निल | पणिणा कुक 2022 
“ डुतिहास-प्रधातःत्रे्णासिक-प 


रण 


संशोधत्त--मण्डल 


का. मे. अ. द. नं. १५५१/२४४६ 
तदिह न गुणदोषौ योजनीयावशीकी 


कृथमपि महता यत्‌ संस्छतोज्यं श्रमेण । 


-बापूदेव शास्त्नी 


[ धेरै मिह्नित गरी यो तयार गरिएको छ। यस कारण यहाँ कूटो गुण अथवा दोष नलाइदिनुहोला। |] 


( इतिहास-प्रधान त्रैमासिक पत्रिका ) 


अच्झु 
सम्पादक-- 
महेशराज पन्त 
दिनेशराज पन्त 


प्रकाशक- 
देवीप्रसाद भण्डारी 


(संशोधन-मण्डलद्वारा) 


यस अञ्चुको मुल्य र. ५०|-- 


विषयसूची 


१. नेवारराज्य र ब्राह्वाण -महेशराज पन्त १-५३ 
२. रुद्र मल्ललाई साक्षी राखी योगनरेन्ध 
मल्लले गरिदिएको एउटा गरको लि्षतपत्र -महेशराज पन्त ५३०५ 
३. पृथ्वीनारायण शाहको एउटा रुक्काको पाठ 
(आत्मसंशोधन) सहेशराज पन्त श्र 


बजारमा पाइने हाम्रा केही कृति 


पुणिम्रा ५ अ्रङ्कदेखि ८८ अङ्कृपस्म र &० अङ्क १२६१।-- 
गोरखाको इतिहास १-४ भाग 4००।-. 
पुजाको परिशिष्टको रूपमा अङग्रेजीमा छापिएको आदशं (१ सङख्या) २००।- 


आदशंको यस सङख्यामा परेका लेख 


झादशं किन ? 

शन्दकारको श्रर्थ 

राणाराज्यमा कौटल्यको विचार 

द गोपालराजवंशावलीको श्रालोचना 
विज्ञानकेशरी अर्ज्यालको कुवलयानन्दपरिशिष्ट 


(पूणिमा ८६ अङ्कको 9१ एष्ठपछि) 
नेवारराज्य र ब्राह्वाण 


- महेशराज पन्त 


धघिल्ला अख्चुमा नपरेका, तर यस भद्कुमा झावश्यक पुस्तक वा लेखको छोटकरी रूप र तिनको समग्र ख्य 
खुलाई तयार गरिएको रचयिताको नाउँको वर्णंक्रमानुसारको श्षालिका. यस प्रकारको छन- 


घनवज्र वज्राचार्य र टेकबहादुर श्रेष्ठ २०३२ 

म्न वि. सं. २०३२ मा काटमाडौ बाट व्विभुवन-विश्वविद्यालय नेपाल र एशियाली य्रध्ययनसंस्थानद्वारी 
प्रकाशित धनवज वज्चाचायं र टेकबहादुर श्रेष्ठको नुवाकोटको ऐतिहासिक रूपरेखा । 
प्रेमबहादुर कंसकार २०३७ 

गर वि, सं. २०३७ मा काठमाडौँबाट प्रेमबहादुर कंसकारद्वारा प्रकाशित सितु ११ वर्षे १० अङ्कको २ पृष्ठमा 
छापिएको उनैको निपु तमसुक [ दुइवटा तमसुक] भन्ने निबन्ध । 
मनोज राजोपाध्याय २०४५ 

शन वि, सं. २०४५ मा लल्तिपुरबाट जोशी रिरुच इन्स्टिच्युटद्वारा प्रकाशित रोलम्ब ० वर्षे ३ अद्धुको नेपान्नी 


खण्डको १३-१४ पृष्ठमा छापिएक्को, मनोज राजोपाध्यायको राजोपध्यायसम्बन्धी दुइवटा लिखतपत् भन्ने 
निबन्ध । 


मोइनप्रसाद खनाल २०२६ 
पस्न वि, सं. २०२६ मा काठमाडौ बाट मोइनप्रसाद खनालद्वारा प्रकाशित, उनैको इतिहास प्रभात । 
मोहनप्रसाद खनाल २०२६ 


पस वि. सं. २०२३ मा काठमाडौबाट मोह्नप्रसाद खनालद्वारा प्रकाशित, उनैको नेपालका केही मल्लकालीन 
झभिलेख । 


मोहनप्रसाद खनाल २०३० 
श वि, सं, २०३० मा काठमाडौँबाट मोह्नप्रसाद खनालद्वारा प्रकाशित, उनैको मध्यकालीन झ्रभिलेख। 
हेमराज शाक्य र तुलसीराम वैद्य २०२७ 
श्ट वि. स. २०२७ मा काठमाडौबाट तुलसीराम वैद्यद्वारा प्रकाशित, हेमराज शाक्य र तुलसीराम वैद्यको 
मेड्इईभल्‌ नेप।ल्‌ (कल्‌झफ:ज्‌ यान्ड्‌ इन्स्‌ क्रिपृशन्ज्‌) [मध्यकालको नेपाल (पुष्पिका र अभिलेख) ] 


२३६ सङख्या 
ने, सं. ५४१ [वि. सं. १७७७] कातिकशुक्लपूणिमा 
नेपाल-जमेनहरतलि खितप्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मिको रीलसङख्या डी ७४५|१३ र ई १४५१|/१३. 


२ | पूणिम्ा ९० अङू 


यस पत्नमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको गोलो छाप छ। फोटोमा छाप स्पष्ट नआएकोले गर बयान गर्ने 
सकिएन । 


मूलपाठ 


१. ९ श्रेयोञ्स्तु ॥ सम्बत्‌ ८४१ कात्तिकशुक्लः ॥। पुण्णिमायान्तियौ ॥। श्रीललितन्र मायाँ श्रीमाणीग्लात्पश्चिमस्थः ॥। 
वंला ल येतागृह विप्रश्नीनीलकण्ठभट्टशम्मेनाम्ना सकासात्‌ ॥ खालाछे तुंथि योतागृह देवज्ञ कुर्वातह 
सारोत्त नास्ता स्वकीय स्वभुज्यमानिक ।॥। अतपक्षेत्रतामप्रदेशे ॥ माग्गेंग पश्चिपतः ॥ --1॥-1077 
नल्ल्ल्प 

२. ग्राहाकस्य क्षेत्रेण पुर्व्ववः ॥ नेवा भारोस क्षेत्राद्वृक्षिणतः ।। एतन्मध्ये ततक्षेत्र त्रप पादाङ्क जव स्वं ३ बाजो 
2८ तत्क्षेत्र यथा नगरकारप्रवत्त मानेन तथा संचाराधंग यथोचितमुल्यमादाय क्रीविक्रीस्वाधीत कुत्वा ॥ यढि 
स्थाद्रेविकराजिक विना संकटविवादकाले तदा धाण्णक्ेन परिशोधनीय ॥। श्रत्र पत्र बियु मदो ॥ दृष्ट ।१ 

३. पुग्वे तलपत्न धाण्णकया यता क्वाठबु भ्रादिन ह्वस भेङा छपु पतिन चोङस मकाया माल ङास्यं केनेमाल ॥ ता 


क्षेत्रस्य भण्ण पाचु ।। शुभ ॥१ 
(प्छाडिपट्टि) 


१. ८ श्रतपबुया 
२. कीपत ॥ 


२२७ सङ्ख्या 
ने, सं. ५४१ [वबि. सं. १७७८] श्रावणक्कष्णचतुर्थी 
नेपाल-जमेनहस्तलिखितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १5५ &|१६ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ थी अ्रक्षर 
झषेखिएको छ ! 


मूलपाठ 
4्‌. ९ श्रेयोच्स्तु ॥ सम्बत्‌ ८४१ श्रवणक्रष्ण  चतुर्ख्यान्तिथौ ॥ श्रीललितब्न मायाँ श्रीमाणोग्लादीशानस्थ तुप- 
लाछ यिकछेननि यता ढुंढुगृह विप्र श्रोगंगाघर पाठक शर्म्मेणस चाम्त; स्वक्रीय॑ स्वभुज्यमानिक ॥ 
परदेसी राजेन्द्रपुरी सं- ह १ 
२, न्यासीतास्बा सकासात्‌ । तुपलाछ लं यता पातालनामप्रदेशे ।॥ दैवज्ञ लक्ष्सीराज भारोस् भूमेण पश्चिमतः 


मार्णेणोतरतः पु्गबेतः विप्र श्रीलक्ष्मीधर पाठक शम्मंणस गृहभूमेण दक्षिणतः एतन्मध्ये साग्गेंण पुर्ग्द- 
प्रबेश तत्पा- 


०१, तेस्रो पङक्ति झण्डै तृतीयाँश ठाउँ छोडेर उठाइएको छ । 


ही 


शणमा. ९० अङ्कू | २: 


ताल भु खा नसि २ कु श्लंच्पा १८ तद्ध,म्पाँ यथा नगरकालप्रवत्त मानस्तया संचाराधेण यथो चित्मुल्यमादाय 
क्रयविक्रयस्वाधिनेन तेनानिवत्त क न्यायेन क्रेन विक्रयेत भवति यदि स्याह्रैवीकराजिक विना शङ्कुट- 
व्यावाड- ॥ 


काले तदा धाण्णंक्षेत परिसोधनीयं _ घनत्न पत्रार्थे साक्षि धाण्णकस खाता श्रीलक्ष्मीधर पाठक शर्म्मेण 


दृष्ठ ॥॥ पुर्व्वे तलपत्र घाण्णकस्त फुँकिजया लेङ देवस मक्राया जुरो ॥। थ्व पाताल भुंया क्रौ पन सर्व्व सोधान 
पाचरक धुंग्व जुरो ।॥ शुभ ।। 


(पछाडिपट्टि) 
१. तुपलाछ लं यता पा- 
२, तालया क्रीपत ।। 


२३० सङ्ख्या 


ने. सं. ०४१ [वि. सं. १७७६] भाद्रशुक्लपश्चमी 
नेपाल-जमेनहृस्त लिखितग्रन्यसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या डी ७५|३० र ई १४५१|१६ 


यस पत्नमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र ह्यहाँ श्री धक्षर 


व्ेखिएको छ । हु 


म्रुलपाठ 


4. ९ श्रेयोषस्तु ॥ सम्बत्‌ ०४१ भाद्रपदशुक्ल ।। पंचम्याँ तिथौ ।। श्रीललितब्ग मायां श्रीमाणिग्लात्पश्चिमस्थः ॥॥ 


नकबिहारि ङाखाचुकनति योतागह वज्राचाय्य श्रीरत्नथिजु &्ातृ श्रीवज्राग्यं जयथिजु दणोर्गाम्तः स्वकीय 
स्वभु- 

ज्यमातिक ॥ नकविहारि लिबिछे वंता दुढुगृह लक्ष्ठीमयिस नाम्न्या सकाशात्‌ ॥ दत्तिक्षत्रनामप्रदेशे ।। श्री. 
जिथि थकुनिजुया क्षब्वात्पश्चिपतः । श्रीब्राह्राणजुपनि गुथिया क्षव्राढुत्तरतः । घलसिम्रायाब्पूव्वेतः । 
शीमहामुनि- 


. जुया क्षव्वादृक्षिणतः ।। एतन्मध्ये ॥ चतुररोवोपनिकं रोव पि ४ पुग्वेदिश्े द्वयो: चत्वव्यावायप्लृतः सह ॥॥ 


थ्वतेस द्ध भाग जुक्व जुरो ॥। तत्क्षत सकर्ष संपरिभोग्यं तद्यथा नगरकालप्रवर्तमानेन तथा संचाराधेण यथो- 
चित्मुल्यमादाय क्रयविक्रयस्वाधिनेन तेनानिवृत्तिक न्यायेन क्रयेन बिक्रयत्वे भवति यदि स्याद्वेविकराजिक विना 
तत्क्षवस्य शंकटविवादकाले तदा धाण्णंकेन परिशोधनीयं अत्र पत्रार्थे साक्षी धाण्णकथोः पितृव्य श्रीत्यापा- 


(माथिको अंशको दायापट्टि छेउमा तेर्सो पारेर लेखिएको ) 
जुदृष्ट: ॥ 


४ | पुनिमा ९० अख्कु 


२३६ सङख्या 
ने, सं ३४२ [वि. सं. १७७६] मागक्कृष्णद्वाँदशी 
चैपाल-जमे नहस्त लिख्िठग्रन्थसंरक्ष णपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १६०३/३२ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ । छापको बीचमा खड्ग, 


खड्गको माथि श्री, खड्गको दायाँ माथि म, बायाँ हो, दायाँ मको तल न्द्र, बायाँ हीको तल सि, दायाँ खको तल 
ह, बायाँ शिको तल दे र बायाँ हको तल व लेखिएको छ। 


मूलपाठ 

१. ९ स्वस्ति ॥। श्रीमाणीग्लाधिपति महाराजाधिराज श्रीश्रीजयगजपति महोन्द्रसहदेव प्रभु थाकुरसन . स्वहरं-- 
निहा मेतखाबाहार येतागृहनिवासि ग्राह(क) १ 

२. देवरास माहान भावोया नाम्ने प्रसादीकृत॑ ।॥ पाकुक्षेत्रनामप्रदेशे ।। श्रीराज्ञो सिमाया पश्चिमतः ध्वपंगाडया 
श्रीभिक्षुतोस सौमाया ( उत्तरत”) माग्गेण पुग्वेतः 

३० श्रीवीरेश्वर उपाध्यास क्षेत्ाद्ृक्षिणतः एतन्मध्ये तत्क्षेतर दशरोपनीकं रोव साह्व १० तत्क्षेतर यथा नगरकाल- 
प्रवत्त मानेन सुवण्णपुष्पमालाघं प्रढीकु- 

छ. तसोक्कत मोहोर टंका ह्वयश्ल ७०० शादाय स्वाधिनावत्त कं न्यायेन क्रीबिक्रीण प्रसादारपा जुरो . अत्र पत्राथ 
वृष्टसाक्षी श्रीजगतजयमल्ल थाकुर- 


श्र, स. सम्बत्‌ ८४२ माग शिरवद्धि १२ रा जदेवज्ञको टिराजेन लिखित ॥ 
(पछाडिपट्टि) 


देवरास माहान १ 


२४० सङख्या 
ने, सं. ५४२ [वि. सं. १७७५] माघकृष्णतृतीया 
नेपाल-जमंनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिह्मको रीलसङख्या ई २४१३|४१ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ। छापको सबभन्दा 
माथि थ्री :“; म, श्वीको तल ही, मको तल न्द्, ही र न्दको बीचमा मयुर छ। 


मूलपाठ 
१, ९ शेयोच्स्तु ॥ सम्बत्‌ ८४२ माघङ्कष्ण ।॥। तृतीयायान्तिथो ॥ श्रीललितन्रु मायो श्रीमाणीग्लात्पुव्वस्थ 


२. सीमायाको या र माग्गेणको माको बीचमा यस्तो १ चिल्ल ,दिई थपिएको जनाइएको छ तापनि फोटोमा 
ह्यो नदेखिएकोले थपिनुपर्ने भ्रक्षर प्रसङ्गानुरोधले यस्तो ( ) कोष्ठको बीचमा थपिएका छन्‌ । 


मा 


(| 
ब् 


2 १ पूणिमा ९० अङ्क | ५ 


सातीग्लबाहार येतागृह विप्र श्रीमनबोधन पाण्डे सम्मेणस चाम्न: स्वकीयं स्दभुज्यमानिक ।॥। श्रीराज- 
विहारि लिपछे येतागृह देवज्ञ सुखानन्द भारोस नाझ्ना सकासात ॥ लोह्वस्वालक्षेतनामप्रदेशे ॥ माग्गेण 


पश्चिमत; गधसिमाया उत्तरतः श्रीवीरेश्चर उपाध्यासपै क्षेत्राहपुब्वेतः ल्‌भ्‌ सिद्धिराम भारोस ०८ )८॥॥ 
याव द्वयो सिमाया दक्षिणतः 


२. एतन्मध्ये पंचरोप्नोकं रोव ङा ५ भूय उत्तरदिसे ब्बाक मेकरोपनीक रोवछि १ तद्वयो राशिक्षेद्ौ यथा नगरकाल- 
प्रवत्त सानेनस्तथा संचाराधेण यथोचित्मूल्यभादाप्र क्रथविक्रयस्वाधिनत्वं क्ृत्वा दैवीकराजिक वित्ता यदि 
संकटवादविवादादिक स्यात्तदा धाण्णकेण परिसोधनीयं श्रत् पत्रार्थे श्षाक्षी श्रीमाणीग्लाधिपति श्रीशरीजय- 
गपति महोखसिहदेव प्रभु थाकुरस" दृष्टः ।। थ्वतिस बुया कवी प्न मोहोर टंका स्वश्लग्‌य ३३० सर्व सोधान 
पाचक धुंग्व जुरो ॥ शुभ ॥ 

(पछाडिपट्टि) 
१. ( रोव स्वं ३ बंसीधर भारोया भोग जुक्व 
२, क्रीन मेरे हेने घुनो ।, सं 5० चेज्ु ११ ॥ शुन्न॥ 
(पछाडिपट्टि छेउमा) 
१. लो हद 
२. स्वा ल 
३. ब्‌ क्री 
२४१ सङख्या 
ने, सं. ०४२ [वि. सं. १७७६] ज्श्ष्ठणुक्लचतुदशी 
नेपाल-जमंनहृस्त लिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १६० र२/३२ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको गोलो छाप छ । फोटोमा छाप स्पष्ट नआएकोले श्र बयान गर्न 
झकिएन । 


मूलपाठ 
१. ९ थीयोझस्तु ॥ सम्बत्‌ ०४२ ज्येष्टशुवलचतुदस्यान्तिथौ श्रीमध्यपुलिस्थाने ', नकदेस ङाखाचोटोरकाधिवासिन 


३. उपाको पा र क्षेत्वाको क्षेको बीचमा यस्तो / चिह्व दिई, माथि खाली ठाउँमा पङक्ति जनाउन १ लेखर ध्यास 
थपी, धन्त्यमा यस्तो )८ चिल्क दिइएको छ । 


४. पतिको ति र दृष्टको दुको बीचमा यस्तो / चिल्ख दिई, माथि खाली ठाउँमा सबभन्दा पहिले १, लेखेर 
श्रोश्रीजयदेखि थाकुरससम्म थपी, झन्त्यमा पर्डक्त जनाउन २ लेखिएको छ। 


६ | पुणिमा ९० अङ्कु 


२. 


३. 


१. 


4 


न 


३. 


ग्राहाक मार्निवङ दुवा लकस्य नाम्ना सकासात ”. खपोया इताछेटोरकै वास्त्रव्यं धानक ». श्रो- 
७. [ |: ७ ७ श्र 9 ८ हि 
नंन्द्रराजउकाकस्प नाम्न शुक्रियं स्वभुज्येमानिक स्थानस्य पश्चिमदिसप्रदेशे ०, रह् देवकस्य क्षेतन पश्चिमत्त 
रह घिङ ', कल्यार्नास बन्दै नेह्वा कस्य क्षे्वरन उतलत्तै ?. मागन पुग्वत ।, रह्न देव १ नार्नस ' रह्घ चन 
स्वह्वा कस्य 
क्षेत्रन दखिनतश्व ”_ एतमध्य कासराक्षेद्वनामसंज्ञक तस्य क्षेव्राङ्क . तितिरोपतरिक रोव“स्व ३ वंथुक्षे ब्च्राक 
सहित ”, ततक्षेत्र जथा देशकारप्रव स्तमानस्तस्था संचाराघंण्ण शुवनमुरेमादाय क्रषविक्रप्रस्वाधिनेत क्रपन 
बिक्रियंत भव“ति  यंद्यस्था देविकराजिकव्याघातपरेन तदा धाण्णंकेन स्वयं परिश्वधनियं श्रत पत्राथे दृष्ट- 
साखि वजाचाज्ये पुण्णसिह १. वर्म्सोसह ”. देविन्द्रधह "५ गुण्णेव र्तासहः बुभन्दि 
विस्पश्वर ढुवार ). स्यव”मान दुवाल ', रह्घ मार्नघङ ढुवार ”. धनेजय बुभेनि १ विस्यधर बुभन्द्रि ५ 
शुधल कस्त बुभन्द्रि  रिख्चित कायस्थ . नव" मिसिह ।। शुभ ।। 
(पछाडिपट्टि) 
१ कासरा बुया पति 


२४२ सङख्या 
ने, सं. ०४२ [वि. सं. १७७६] श्रावणणुक्लप्रतिपदा 


नेपाल-जमँनहस्त लिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई २११६|४३ 


मूलपाठ 
(वायाँपट्टि फट्केमा छाप बस्ने ठाउँमा गोलो पारेर लेखिएको) 
९ श्वीनाथ 
सहाय ॥। 
शुभ ॥। । 


९ »% अद्य श्वेतवराहकल्पे वैवस्वतमन्वस्तरे कलियुग प्रथमचरणे यम्बुद्ठीपे भरतखण्डे आर्य्यावत्त पुन्यस्थाने 
हिमवत्पादे पशुपतिसञ्चिधाने वाशुकीक्षेतरे वास्मत्याँ दक्षिणकूले नेपा लदेशान्तगत ड्हुँव पुन्यभू- 

मौ ॥ सम्बत्‌ ७४२ श्रावणणुक्लप्रतिपद्यान्तिथौ , मधानक्षेले  परिघयोगे ॥ बृहस्पतिवासरे ॥ आस्मिन्संक्रान्ति-- 
पर्वैणि ५ वखनबाहार तृथि वन्तागृह राजदेवज्ञ मप्सेन्द्रराज भारोसन स्वहस्ते ५५ गुस्तले घेता पाताल 
भ्‌ खा- । 

छि १ जवछि १ यथा चतुराघाटेन परिवेष्ठित ।॥ तत्पातालभू_ शीमच्छीश्रीहिमवत्‌बण्डपुराणपाराषण .. 


५. यी व खुँडे छन्‌ । 
६. यी वलाई खुँडे पारी पेट चिरिएको छ । 


पुणिमा ९० अङ्क | ७ 


दक्षिणा्थ ॥ स्वहरतिह्वा लाछे वन्तागृह द्विजवरश्रीवाणीशंकरशम्मंणे ब्राह्वाणाय संप्रदत्त ॥ स्वदत्ता- 
म्परदतास्बा 


४. ब् यो हरेत्युरविप्रयोः । षष्डीवर्षसहस्ाणि , बिष्ठायां जायते क्रिसि; ॥। दत्तपद्वार्थ साक्षि भ्रातृ 
देवज्ञ मृगेन्द्रराज भारो दृष्ट; ॥। शुभ ।॥। न 
(पछाडिपट्टि) 
१ दान पढ्न ॥ 
२४३ सङख्या 


ने. सं. ५४२ [वि. सं. १७७९] भाद्रक्ष्णएकादशी 
नेपाल-जर्मेनहस्त लिखित ग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइकोफिल्मको रीलसङख्या ई १५७५/१४ 


यस पत्नमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ थरी अक्षर 
लेखिएको छ । । 


मूलपाठ 

१. ९ श्रेयोच्स्तु ॥ सम्बत्‌ ८४२ भाद्रपदकृष्ण ॥। एकादश्यां तिथौ ।॥ श्रीललितन्र साया श्रीमाणिग्लादुत्तरस्थ ।॥ 
घारेसिको लं यंतागृह विप्रश्नीरत्केश्वरथाकुरशम्मंणः श्रातृसह नाम्वा सकाशात्‌ ॥ तत्व 
धारेसिको लं यंतागृह स्त्ख्वत्रविप्रश्नीवशोधरथाकुरञ्चातृभ्रातापुत्रत्रयाणां नाम्न; स्वकीय स्व मुज्य- 
मानिकं ॥ | 


"२. लेलेक्षतनामप्रदेशै ।॥ धो २ राजपाव चि्किति भारोतव दढयोः« क्षत्रात्पश्चिपतः । श्री २ राजयाव अ्रमात्य 


भीमनरसह भारोयाव द्वयोः क्षब्रादुत्तरतः । दएतन्सध्ये तटक्षे्र चर्वारिशद्रोवोपनिकं रोव पीय ४० 
थ्वतेष्त रोव पि ४ जुक्व जुरो ।। सकर्ष 

३. संपरिओग्यं तद्यथा नगरकालप्रवत्त मानेन तथा सं वाराधघण ययोचिन्मूल्य्रमादाय क्रपविक्रपस्वाधिनेन तेनानि- 
वृत्तिक न्यायेन क्रेन बिक्रयत्वे सवति ॥ यदि स्याद्वेविक्र।जिर बिना ततक्षत्रस्य शंकटविवादकलि तदा 
धाण्णेकेन परिशोधनीयं श्रत पत्रार्थ साक्षी धारण कध्य स्वशवत्रभ्रातृश्वोतक्रषी (श्र)- 

४. रथाकुरशम्मंणा दृष्टः १” 


७, चौथो पङ्क्ति तृतीयाँश ठाउँ खाली छोडेर उठाइएको छ । उठाउनुभन्द[ श्रगाडि यस्तो (८ चिल्व दिइएको छर 
धन्त्यमा शुभंपछि २ वटा दण्ड दिएर गरर पङक्तिको हाराहारीमा पर्ने गरी श्र २ वटा दण्ड दिइएको छ ॥ 

५. राजयाको या र क्षव्वाको क्षको बीचमा याको माथि डिकोमै छुवाएर यस्तो ४ चिल्व दिई, तल खाली ठाउँमा 
यस्तो 2८ चिल्व दिई, पङ्क्ति जनाउन २ लेखेर व चिक्षितिदेखि द्वयोःसम्म थपिएको छ। 

&, दोस्रो पङक्तिमा चार किल्लामध्ये दुइ किल्ला लेख्न क्षत्रादुत्तरतः । पछि कृण्डै चतुर्थाश ठाउँ खाली छोडिएको 
छ र त्यसपछि एतन्मध्ये लेखिएको छ । " ; 

१०, चौथो पङ्क्ति झण्डै घ्राधा ठाउँ छोडेर उठाइएको छ। 


थ [पुणिमा ९० अङु 


२४४ सङ्ख्या 


ने. सं. 5४३ [वि. सं. १७७६] माघणुक्लपश्द्मी 
नेपाल-जमँ नहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १५८९|/२२ 
यस पत्नमा बार्यापट्टि फट्क्रेमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ। त्यस छापको बीचमा 


खड्ग, खड्मको दायाँबायाँ थ्री, बायाँ श्रौको मुनि लो, दायाँ श्रीको मुनि क लेखिएको छ र खड्गको बीड- 
मुनि कमलको फल छ। 


मूलपाठ 


१. ९ श्रेयोडस्तु ॥ सम्बत्‌ ८४३ माघशुद्धि , पंचम्यान्तिथो  श्रीललितब्र मायाँ श्रीमाणीग्लातपश्चिमस्थः कुतु- 
बाहार लं वन्तागृह सुन्दरपुरीगुसायिनाम्ना सकासात्‌ ।॥ महापाल दथ्वझोड चाकलं यन्तागृह वृहस्थकार 
वंसौधर रावुत्तया नास्नः स्वकीय स्वभुज्यमानिकं ॥ स एव ० 

२. कुतुबाहारगृह पातालनामप्रदेशे . श्रीसर्व्वानन्द उपाध्याजुस .गृहेण पश्चिमतः ननिसीमाया ढुत्तरतः 
दक्षिणतः बदेतोस गहेण पुग्वतः एतत्मध्ये ननिनोत्तर दक्षिणप्रवेश तदह जाव खाछि१ जव स्व ३ कु१८ 
पात्ताल जव स्व ३ कु पित्या ४%८ (तदहसुस्मा यथा नगरका- 


३. रप्रवत्त मानस्तथा संचाराधघेन - यथोचित्युल्यमादाय क्रयविक्रयस्वाधीनत्वं क्रृत्वा देविकराजिक विना यदि 
शंकटवादविवादादिकं स्यात्तदा धाप्णक्षेन परिसोधनोयं _ श्रत पत्रार्थ साक्षि श्रीमाणोग्लाधिपति श्रीश्वीजय- 
योगप्रकाश मल्लदेव प्रभ्‌ थाकुरस११ दृष्ट; थ्व छेया क्री प्न मोठं १७० पुरण सब्बै सोधा- 

(माथिको अ्रंशको दायाँ छेउमा तेर्सो पारी लेखिएको); 
१. न पाचु ॥। 
२. शुभ ॥। 


२४५ सङ्ख्या 
ने, सं. ०४३ [वि. सं. १७७६] फाटगुनक्ृष्णषष्ठी 
नेपाल-जमेनहस्तलि खितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १५८६|१ 
यस पत्रमा बार्यापट्टि फट्केमा माटाको गोलो छाप छ। फोटोमा छाप स्पष्ट नआएकोले प्ररू बयान गर्ने ल 


सकिएन । 


११. पतिको ति र दुष्टको दुको बीचमा यरतो १ चिल्ग दिई, माथि खाली ठाउँमा सबभन्दा पहिले ।/ लेखेर 
श्वीथीदेखि थाकुरससम्म थपी, अन्त्यमा पङक्ति जनाउन ३ लेखिएको छ । 


पुणिमा ९० अङ्क | ९ 
मूलपाठ 


थ्‌., १. थेयोचसरतु ।। सम्बत्‌ ०४४ फाह्गुणक्ष्ण ॥ षष्टयान्तिथौ . काशीवासी श्रीगङ्गावायी ब्राह्माणीजुस 


नास्नाः स्वकीय स्वभुज्यमानिक ।। गाडबाहार कुतुबाहार ल॑ वन्तागृह सुद्धपुरी गुसाहिस नाम्ना सकासात ।॥॥ 
सुलग्न्थि खालसिवा तिक्कानासप्रदेशे ॥ झ्मिदेवभूस्या प- 


२. श्चिमतः खालसिसाया दुत्तरतः हुजेल भावोया सौमाया पुग्वेतः सुनुग्नन्थि धररासिया भूम्या दक्षिणतः एतन्मध्ये 


तद्वातिका द्वयो कर्षाङ्ध क्षे नसि २ तद्वातिका यथा नगरकालप्रवत्त मानस्तथा संचाराधेण यथोचित्मूल्यमादाय 
क्रयविक्रयस्वाधीनत्वं 


३. कृत्वा देवीकराजिक दिना यदि संकटवादविवादादिक स्यात्तदा धाप्णंकेण परिसोधनीयं अन्न पव्रार्थे साक्षि 
श्वीमाणीग्लाधिपति श्रीश्रीजययोगप्रकाश मह्लदेव प्रभ्‌ थाकुरस”२ दृष्टः ॥॥ थ्व वातिकाया क्री प्न सोहोर 
टंका ष्य ६० पुरण सव्वे सोधान पाचक धुंग्व जुरो ।॥ शुभ ॥। 1100 


२४६ सङख्या 
ने, सं. ०४३ [वि. सं. १७००] ज्येष्ठशुक्लचतुदंशी 2 
नेपाल-जमंनहस्तलि खितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १०५६५|३७ 


यस पत्रमा बायाँषट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री अक्षर 
लेखिएको छ॥ 


मूलपाठ 

१० ९ आऔयोष्रतु ॥ सम्बत्‌ ८४३ ज्येष्ठशुदल ।। चतुद्देश्यान्तिथौ ।। श्रीललितन्न मायाँ थीमाणिग्लात्पश्चिमस्थ ।॥ 

कुतुबाहाल ल बन्तागृह ॥ सुन्दरपुरि गुसायिस नास्ना शकाशात्‌ ।॥ थीउवादेश त्याग्लत्वाल झाग्मननि यौ“ 

ताग्ह ॥ वासिह भारोनाम्न: स्वक्रैयं स्वभ्ज्यमानिक ।॥। 'लेलेक्षेत्रनामप्रदेशे ।। धाण्णकस्य क्षेत्रात्पश्चिमत; ।॥ 

श्रीरत्नेकेश्वरसम्मंण क्षेत्वाबुत्तरतः पुग्बतः ॥ मागगंव - लेले ध्वक्हा भारो क्षेत्वादक्षिणतः ॥ एतेषा- 

म्मध्ये तदक्षेत्र सार्द्राधिकद्वयोरोपनिक रोव नसित्या २१८तक्षेत्न- सकर्षक संपरिभोग्य तद्यथा नगरकालप्रव्त« 

मानेन तथा संचालार्घेण यथोचिन्मूल्यमादाय क्रयविक्रयस्वाधिनेन तेनानिवत्त कं न्या- 

« येण क्र्यविक्रयत्वं भदति॥ यदि स्याद्ै विषर।जिक दिना शंक्टविवादकाले तदा धाण्णकेन परिशोधनीयं 
धन्न पत्नार्थ साक्षि धाण्णंक श्चाता ढुगगाराम भारो दृष्ट: ॥ ता क्षेत्रया क्री प्न सब्बैं शोधन पाचु ।। शुभ ॥। 

" (पछाडिपट्टि) 


६ लेलेक्षेतर क्री पत्र 


२. 


पण 


१२, पतिको ति र दृष्ट; ॥ को दुको बीचमा यस्तो ४ चिल्ल दिई, माथि खाती ठाउँमा सबभन्दा पहिले १ लेखेर 
थीश्रीदेखि थाकुरससम्म थपी; अन्त्यमा पङक्ति जनाउन ३ लेखिएको छ । त 
१३. शुभंपछिको २ वटा दण्डपछि केही ठाउँ खाली छोडेर अरू पङक्तिकै ह्वाराहारीम 1२ वटा दण्ड दिइएको छ 


१० [सूणिमा ९० भङ्कु 


२४७ सङख्या 
ने, सं. ५४३. [वि. सं. १७५०] भाद्रकृष्णप्रमावास्या 
नेपाल-जमंनहस्तलि खितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १५५&|८ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको गोलो छाप छ। फोटोमा छाप स्पष्ट नआएकोले प्रछ बयान गर्ने 
सकिएन । 


मूलपाठ 

१. २ श्रेयोञ्स्तु ।॥। सम्बत्‌ ०४३ भाद्रपदक्कष्ण ॥ अपावास्यान्तिथौ ।॥। श्रीललितन्र माया श्रीमानिग्रा उत्तस्तः ॥ 
कोबाहाल' " घालेसिको ल यन्तागृह ।। विप्रश्नीरत्नश्वस्थाकुलशम्मंणो ज्रातृ सहस नाम्न स्वक्रष 

२. स्वभज्येमानिक ॥ कुतुबाहार लं व'१“न्तागृह ॥ सुन्दर ”५पुरि गुत्ताहित नास्ता शक्रासात्‌ ।। लेलेक्षेत्रनास- 
प्रदेश ।॥ बहिलि लुपुछेया चिकुत्ति भारोस क्षेत्रातपश्चितः ॥। धाण्णंकायाव”“ क्षेत्र उत्तर  पु्बेत- 

३. ; ॥ राव) “णनमीगुथिया क्षेत्रा दक्षिनतश्च ॥। एर्तामध्ये तंक्षेत्र चतुरलोपनिक लोव पि ४ जव नति २ तद्वातिका _ 
यथा नगरकारपव्वेर्तामानेन , स्तथा संचाराघेग . यथोचित्मुल्यमादाय क्रिप्रविक्रितं भव- 

४. ति॥ यदि स्यात्‌ देविकराजिक विना संकतविवादकारेन  धाण्णक्षेत परिस्वधनीयं तन पत्रार्थे साक्षि 
लणिया शातृविप्रश्नीक्रषेश्वरथाकुरशम्मंणो दृष्ट ॥। पु्चे तरपत्र मब््राकश मक्गाया जुरो ॥। सर्ब सोध- 
(माथिको अंशको दार्यापट्टि छेउमा तेर्तो पारेर लेखिएको) 

१. न पाचु धुंगो 

२. जुरो॥। शुभ ॥ 
दूपछाडिपट्टि ) 

१. लेले बुक्रीप- 

३.घ्न ॥ 


२४८ सङख्या 
ने, सं. पाड३ [वि. सं, १७००] मभाद्रकृष्णग्रमावास्या 
नेपाल-जमनदृस्त लिखितग्रन्थसंरक्षणपरियो जनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १९०३|१० 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ  प्रक्षर 
लेखिएको छ। 


१४, उत्तरत;पछिको दण्डको ठ्याक्क माथि यस्तो ४ बिल्ख दिई, माथि खाली ठाउँमा पङ्क्ति जनाउन १ लेखेर 
कोबाहाल थपिएको छ । 

११. यी व लाम्चा छन्‌ । 

१६. घुन्वरको र पहिले लेखेको मेटेर जेखिएकोछ । 


श्षजमा ९० घङु | ११ 
मूलपाठ 
१. १ श्रेयोष्स्तु ॥ सम्बत्‌ ८४३ भाद्रपदक्रष्ण ॥ ध्मावास्यान्तियौ ।॥। श्रीललितब्र माया श्रीमाणोखा उरतारत ।॥ 
कोबाहाल _ धालेशिको ल यन्तागृह ॥। विप्रश्नोरत्नकेश्वरथाकुरश्रम्मणो ख्रातुसहस नाम्ना स्वक्रियं 
स्वभज्येमानिक ॥ कुतुवाहाल लं व”5न्ता- 


३. गृह ॥ सुन्दरपुरि गुस्ताहिस नास्ता सकासात्‌ ।॥ लेलेक्षेत्रनामप्रदेशे ।। बहिरि लुपुछेया चिकुत्ति भारोस क्षेत्वा- 
त्पश्चिमत; ॥ घाण्णकया भ्वा उर्तार , पुर्वबेतः ।। घरसीमाया दक्षिणतश्च; ॥ ए्तमध्ये तंक्षेतर आ्आथ कर्षाक 
क) पर्षे च्या » तद्वातिकाया यथा नगरका- 


ग. सप्रवर्तामानेन  स्तथा संचाराधेण यथोचिह्मुल्यमादाय क्रपबिक्रपस्वाधिनत्वं क्रुत्वा . देविकराजिक विना 
यदि संकतवादविवादिक स्यात्तदा धाण्णंक्ेण परिसोधनीय श्नत्न पत्राथे साक्षि ख्राता विप्र श्रीक्रषेस्वर थाकुर 
शम्मेण दृष्टः ॥ पु्वे पत्र नेभिथ्लो 


४, नाप चोग्वस पि सकाया जुरो ॥। सर्ब सोधन पाचु घुगो जुरो ॥ शुभ ॥१४ 


(पछाडिपट्टि) 
१.८ लेलेबुक्री- 


२. पत ।। 


२४९ सङख्या 
ने, सं, ०४४ [वि. सं, १७५०] फाल्गुनशुक्लपूणिमा 


यो पत्र हेमराज शाक्य र तुलसीराम वैद्य २०२७ : ४७४५ मा छापिएको छ। 


२५० सङख्या 
ने, सं. ५४५ [वि. सं. १७५२] नष्टाषाढणुक्लप्रतिषदा 


यो पत्न शङ्करमान राजवंशी २०४४ : १०७ मा छापिएको छ। 


२५१ सङ्ख्या 
वे, सं. पद [वि. सं, १७०४] पौषकृष्णद्वितीया 
नेपाल-जमनहस्तलि खितग्रन्यसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङछ्या ई १०६५[६१ 


१७.योव लाम्चो छ । हिन 
१८, पहिले लेखिएका प्क्षरमाँथि कर्षोक क लेखिएको छ। 
१४, तेस्रो पढक्ति तुतीयांश ठाउँ छोडेर उठाइएको छ। 


बर | पूर्णिमा रे० अदु 


सूलपाठ 
(छाप खस्न जाँदा र छापमुनिको दोत्रचाएर सिइराखेको अंश फुस्किन जाँदा देखिन गएका अ्रक्षर) 


१. ८खा१कु ११८ जाव 
२. कु ८०१८ पाताल 

३. यमले मगुडि त- 

४. वननिवन्ता अल 

प्र, ङ्कमोटं ४६ क्री प- 
६. तं सं दद पौक्क२ 


4. १ श्रेयोष्स्तु ।। सम्बत्‌ दद पौषुक्कष्ण , द्वितीयायान्तिथौ  थ्रीललितब्न मायाँ श्रीमाणिग्लात्पुव्वंस्थ सातीग्ल 
यितिफुस यौताग्‌ हवासित हरिनारायण भा- 
२. रोस नाम्नः स्वकोयं स्वभुज्यमानिक ।। यमलं मगुडि मगुलचोगृहवासित मयासिह भावोया नाम्ना सकासात ।॥॥ 
थमले मगुडि तवननि वन्तागह 
३. पातालनामप्रदेश । धासिह भावोया गृहभूम्या पश्चिमतः महेश्वर भारोस गृहेण उत्तरतः ननिभूस्या पुग्वेतः 
रह्चवह भारो लक्षेराम भावो 
४. ठयोस गृहभ्‌म्या दक्षिणतः एतन्मध्ये नत्िन पु्वेप्रवेश तदह जावखा छि१ कु १%८ पाताल कु ८०१९ 
तदहमूम्या यथा नगरकालप्रवत्त मान- 
श्र, स्तथा संचाराघेण यथोचित्मुल्यमादाय क्रयबिक्रयस्वाधीनत्वं कुत्वा दैवीकराजिकं विना यढि संकटवाद- 
विवादादिक स्यात्त घाण्णकेण परि- 
६. सोधनीयं , अन्न पत्रार्थे साक्षि धाण्णंकस्य भ्वाता विप्रश्नीदेवना रायणपाण्डेशम्मंण दृष्ट, ॥ थ्व छेया क्रो 
प्न्‌ सव्वे सोधान पाचक धुंग्व जुरो ।। शुभ ॥ 
२५२ सङ्ख्या 
ने, सं. ५४० [वि. सं. १७८४]. फाह्गुनशुक्लदशमी; : 
नेपाल-जर्मेनहृस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १८३५|२७ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको गोलो छाप छ। फोटोमा छाप स्पष्ट नघाएकोले ग्रू बयान गर्ने 
सकिएन । 


मूलपाठ;]] 


१. १ श्रयोष्स्तु ॥ सम्बत्‌ ८४० फाल्गुणशुक्ल , दशम्यान्तिथौ , श्रीललितन्न मायाँ श्रीमाणोग्लात्पश्चिमस्थः स्वहरः 


निह्वा लाछे बन्तागृह द्विजवर श्रीभवाणीशञ्च,र शम्मेणस नास्ना सकासात्‌. )॥, श्रीबुबाहारननि 'यन्तागृह 
अज्राचाग्यं शरोधम्मंदेवजुस )?८- : स्वकीय स्व- 


१ 


र्‌ 


२. 


३. 


4१. 


र. 


३, कुम्भराशिगते सवितरि ।॥। सिहराशिगते चन्द्र(मसि ॥) एतस्मिन्दिने च(न्द्र२५ग्रहण) महापव्धेणि ॥ ढ 
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भुज्यमानिक ।। घोरोष्वातक्षेतरनामप्रदेशे _ ग्राहकस्य क्षेत्रेण पश्चिसतः हाश्वगुथिया क्षेत्रेणोत्तरतः ग्वाछेबाहार- 
या पन्िस क्षेत्रेण पुर्च्वेतः माग्गेण दक्षिणतः एतत्मध्ये तत्क्षेत बाजोनसेकरोपणिक जव स्वत्या ३ ?८ तस्क्षेत् 
यथा नगरकालप्रवत्त मानस्तथा 


संचाराघेन यथो चित्मुल्यमादाय क्र्यविक्रयस्वाधीनत्वं कुत्वा देविकराजिक विना यदि शङ्कटवादविवादादिकं 
स्यात्तदा धाण्णंक्षेन परिसो धनीयं  शत्न पत्रार्थे साक्षि धाण्णकस्य ज्येष्ठपितृव्यपुव२” थीइन्द्रराजजुस्त दृष्ट; क्री 
प्न सब्वें सोधान पाचक धुंग्व ।॥। शुभ ॥। 


(पछाडिपट्टि) 
ध्वेरोष्वा तबक्री ॥ 


२५३ सङख्या 
ने. सं. ०४९ [ वि. सं. १७०५ ] माघशुक्लपूणिमा 
प्याशा सफुफुथिमा मूल पत्र छ। 
मूलपाठ 


१ स्वस्ति ॥ झद्य श्वेतवराहकल्पे वेवस्वतमन्वन्तरे कलियुगे प्रथमचरणे जम्बुद्दीपे भरतखण्डे५१ आर्य्यावत्त देज्े 
हिमव(दक्षि"२) णपादे वाशकोक्षेत्रे... 

26 26- पुरीस्थाने इ(हैव पु"२) ण्यभूमौ ।॥। श्रेयो($स्तु ।)।॥ सम्बत्सरे ८४३ मा(घमासे२२) शुक्लपक्षे 
पुणिम(यान्ति)थौ ।॥। ध्रश्लेषाप (रमघानक्षर“)त्ने ॥ शोभनपर (प्रतिगण्डयोगे) 


)८१६ १८९०ल बु देश _ कोश्व (लाघले९०) १८ (त) प्टागृह सुग्येरामर"... 


व्य र श्रीको बीचमा पन गरी मुनि यस्तो १ चिल्व दिई, तल खाली ठाउँमा पङक्ति जनाउन १ लेखेर पुत्र 
थपिएको छ । 


मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले ण्डेको डको घाँटीमुनिको भाग देखिँदैन । 
मूल ताडपत्न भाँचिएर गएकोले दको डिको र क्षिको १) र डिको मात्र देखिन्छ । 


- मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले हको माथिल्लो भाग र ऐकार तथा पुको डिको र तर्कूल्लेसहितको सामै देखिन्छ 


मूल ताडपत्न भाँचिएर गएकोले सेको माथिल्लो भाग मात्न देखिन्छ । 
मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले रको माथिल्लो भाग र क्षको केही ग्रेंश मात देखिन्छ । 


. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले न्द्रको र मात्र देखिन्छ । 

» मूल ताडपत्न भाँचिएर गएकोले लभन्दा ध्रघिल्लो अक्षरको केही अंश देखिन्छ। 

- मूल ताडङपत्र भाँचिएर गएकोले लाछेको तल्लो भाग मात देखिन्छ । 

- मूल ताडपल्न भाँचिएर गएकोले ।गृहभन्दा भरगाडिको अक्षरको सामै मात देखिन्छ । 
- मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले मको सामै देखिदैन । 


कह 
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४. भाजुदेव भारो एत द्रर्योचाम्ना स्वहस्तेत स्वविद्य पतित स्ववाचा प्रतिपत्नेत भूतेन ॥ झुङलक्षेत्रनामस ज्ञक ॥॥ 
माग्गात्पश्चिसतो दक्षिणतश्व ।॥ ध... (म)- 


श्र. ध्ये ततक्षेतर वयरोपनिक रोष स्वं ३ ज्येष्टपितृव्यपितृ  पितामह(ना) मुद्देश प्रत्यब्द६१ अपरपक्षथाद्ध ३२ 
करणार्थँ ऐतसक्षेत्न सं २ २प्रद ॥ स्वदत्तम्परदत्त(म्बा यो हरेत्युरविप्रयोः ॥ घणष्ि) बर्ष (सहस्रण विष्टायाँ जय) - 

३, ते क्रिसिः 1 0 श्रतः पर देश(शाष)॥॥। भाषा श्वते बुया (वर्ष ४) प्रति वरसानन . (प२«त्‌)व्य 
विश्वनाथ भारो _ 2८ 2८ ?८३३नाथ भारो पित्रु स 2८ )८ )८१० भारो -थ्वस्व... 


७, जोरण दयक पिण्ड थयमार ॥। गुरुव्राहार हा १ साच्राजु हा १ थ्वते वोष्यं क तहमा त सतिका, बं १४ 
गुश्बारयात दं ४ सात्वायात दं २ श्वते भक्षा(झोजन) ३८५... 


क. १ श्रोपुरोहित श्राह्माणयात निश्लावजु १ दक्षिणा दं ४ बियसार ।॥ परशेष गुथि भारोपनिसन भक्षा- 
भोज(न) ३६, 


(पछाडिपट्टि बायाँ) 

१. भवानोशंकर भारो  मोरह्वा भारो  भागोदेव१० भारो 

२. माझर ढु(ग) दिस भावो , थ्वतेसन थ्व चोर१स्यं तक्व वर्ष- 

३. प्रति श्रविच्छिन्न याङ चिन्ता यायमा(र॥॥२२) श्त्न दातप- 
! ४. त्ञार्थ साक्षी , पुत्र शंखदास भारो दृष्टः ।। (शुभ९)मस्तु ॥ 

१. (शुशश्म): । मोहोर टंका पि ४ ढुन्ता चन््रग्रास कुल्ख, जुर(। ।॥) 

1111 आगमनमा 
३१. शर शक्रो बीचमा शक्रो डिकोमै छुबाएर यस्तो ,; चिल्ख दिई, माथि खाली ठाउँमा पङ्क्ति जवाउन १ लेखेर 
: प्रत्यन्द थपिएको छ र ग्रन्त्यमा यस्तो १८ चिल्ख दिइएको छ ॥ 


३२. मूल ताडपत्न भाँचिएर गएकोले श्राद्ध को माथिल्लो केही भाग देखिँदैन । 
३३. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले संको अनुस्वार देखिँदैन ! 


- बै४. सल ताडपत्न भाँचिएर गएकोले श्रघिल्लो श्रक्षरको डिको र पछिल्लो ग्रक्षरको रेफसह्षितको सामै मात्र देखिन्छ । 


३१, मूल ताइपत्र भाँचिएर गएकोले पिको माथिल्लो भाग मात्न देखिन्छ । 
३६, मूल ताडपत्न भाँचिएर गएकोले नाथभन्दा अगाडिका तीनै ग्रझ्षरको केही भाग मात्र देखिन्छन्‌ । 


३७. मूल ताइपत्र भाँचिएर गएकोले भारोभन्दा अगाडिका तीन अक्षरमध्ये बीचको अक्षरलाई छोडेर अर दुइ 
अक्षरको केही भाग मात देखिन्छ॥ 


३०. सातौँ पङक्ति केही ठाउँ छोडेर उठाइएको छ। 

३६, धाठोौ पङ्क्ति कुण्ड चतुर्पाश ठाउँ छोडेर उठाइएको छ । 

४०, योवखुँडेछ। 

४१. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले थ्व चोको माथिल्लो भाग मात देखिन्छ । 

र. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले र ॥। को तल्लो भ्षाग मात देखिन्छ । 

४३. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले शुभक्गी शुक्रो तर्कुल्ले र भक्रो तल्लौ भाग मात देखिन्छ । 
डे, मूल ताडपत्न भाँचिएर गएकोले शुको माथिल्लो भाग मात देखिन्छ । 2 के 


छ । 


दुइ 


- ( शद्य श्वेतवराहकल्पेत(य)1दि ॥ श्रेयोञस्तु ॥ (सम्बत्‌₹४ ) 
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(पछाडिपट्टि दायाँ) 
2८ 2८ पक्षे ।! षष्ठ्यान्तियौ (॥ कुत्ति) कानक्षते ॥॥ 
ते ॥। अर गारवासरे ॥ कन्यारा(शि)गते सबितरि (॥) ... 
कन्यासक्रान्ती ०पर्व्वेणि ॥ दातृ व्यो--- 2८ )८ 2८... 
नाम्ना ।॥। पंले ?८ 2८ 2८ (स१०)।द्ध सेकरोपनिक .,. (ध्नप)- 
रपक्षधाद्ध १८ 2८ ?८ )८ )?८ एतत्क्षले समुह... 
वर्षेप्रति बर(सानन) पिण्ड थय जोरण... 
दु फिस्यं पिण्ड ययमार ॥ अत्र दानपत्रा (थे) २८... 
२५४'सङख्या 

ने, सं. ०४& [ वि. सं. १७०५ ] फाल्गुनणुक्लपुणिमा 

यो पत्र शङ्करमान राजवंशी २०४१: ४१-४२ मा छापिएको छ। 


२५४५ सङख्या - 
ने, सं. ०४& [ वि. सं. १७०६ ] श्रावणणुक्लप्रतिपदा 
वेपाल- जर्मेनहस्त लिखितप्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रोलसङख्या ई १०५६४|२० 


1१४ 


यस पत्नमा बायाँपट्टि फटकेमा माटाको, वरिपरि घोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री अक्षर 
लेखिएको छ। 


सूलपाठ 


१. ६ श्रेयोइस्तु ॥ सम्बत्‌ ०४& श्रवणशुक्ल ॥ प्रतिपदायान्तियौ ॥ श्रीललितब्र मायाँ श्रीमाणोग्लात्पश्चिमस्थ र 


२. 


वंलामधु सगुडि वन्तागृह विश्वनाथ म्‌ल्सि भाशोस नाम्ना सकासात ॥ यिषाग्वाछेननि यन्तागृ्ह घम्मिका- 
मयीस नाम्तः स्वकीय स्वभुज्यमानिक ॥ यंप्याकोक्षेतनामप्रदेश ॥। वंला द्विजवरश्री 
क्षेत्रेण पश्चिमतः श्री ३ बुंगदेवयाश्रो श्री ३ देगुलितलेबाशो . लिसझो एते कषेत्रेलो- 


० मूल ताडपत्न भाँचिएर गएकोले सम्बत्‌को सम्को माथिल्लो भाग मात्र देखिन्छ । 
४६. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले श्रंको तल्लो भाग मात्न देखिन्छ । 


मूल ताडपत्न भाँचिएर गएकोले न्तीको ) देखिँदैन । 


« मूल ताडपत्न भाँचिएर गएकोले सको केही भाग मात्त देखिन्छ । 


मूल ताडपत्न भाँचिएर गएकोले थंको एकार मात्न देखिन्छ । 
सँधियारको ताउँ कग्राएकोले श्रीप्रछि झण्डै चतुदेशांश ठाउं छोडेर सम्मंजणस लेखिएको छ। 
भ्र्को संघियारको नाउँ नग्रएकोले याझ्लोपछि झण्डै नबमाँग ठाउँ छोडेर सञ्गो लेखिएक्रो: छ ।' 


सम्सणस 
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३. त्तरतः नकबाहार विश्वनाथ भारोस कायपनीस क्षेत्लाएपुवर्वत धलमागां सिमाया दक्षिणत;. एतन्सध्ये तत्क्षेत् 
सप्तरोपनीक रोवाङ्क रोव ह्वस ७ तत्शषेत्र यथा नगरकालप्रवत्त मानस्तथा संचारा- 


घेण यथोचित्मल्यमादाय क्रयविक्रपस्वाधीनत्वं कुत्वा देवीकराजिक विना यदि संकटवादविवादादिक स्यात्तदा 
धाण्णंकेण परिसोधनीयं _ भरत पत्ार्थे सालि धाण्णकस्य पितामह तास्रकार“५ शिवराम भारो दृष्ट ॥॥ 


४. 


(माथिको अंशको दायाँपट्टि फट्केमा तेर्सो पारी लेखिएको) 


१” फ्री प्न सबै सोधान 
२. पाचु जुरो॥ शुभ ।। 


(पछाडिपट्टि) 


यंप्याक्व क्षेत 


२५६ सङख्या 
ने. सं" ५४& [वि. सं. १७६] आषाढशुक्लतृतीया 
यो पत्र मोइनप्रसाद खनाल २०२९: ३६-४० मा छापिएको छ। 


२५७ सङख्या 


ने, सं. 5४० [वि, सं. १७०६] कातिककृष्णप्रतिपदा 
यो पत्र शङ्करमात राजवंशी २०१८: २--६३ मा छापिएको छ। 


२३५० सङख्या 


ने, सं, 59० [वि. सं. १७८६] पौषक्रृष्णत्वयोदशी 
यो पत्र झखुरमान राजवंशी ३०४१; & मा छापिएको छ । 


२५९ सङ्ख्या 


ने, सं, ८५० [बि. सं. १७८७] धाश्रिनणुक्लतृतीया 
थो पत्न मोहनप्रसाद ढना।ल २०२६: ५९--६१ मा छापिएको छ। 


५२. ह र शिको बीचमा पर्ने गरौ मुनि षस्तो.१ चिल्ल दिई, तल बाली ठाउंमा पढक्ति जनाउन १ लेखेर ताम्रकार 
षपी अन्त्यमा यस्तो 9८ चिल्ल दिइएको छ । 


प्रकार 
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२६० सङख्या 
ने, सं. ५५१ [वि. सं. १७८७] पौषशुक्लसप्तमी 
थो पत्र धनवज्न वज्राचायं र टेकबहादुर श्रेष्ठ २०३२; १३५ मा छापिएको छ । 


२६१ सङख्या 
ने, सं. ०५१ [वि सं. १७०७] पौष्कष्णद्वादशी 
नेपाल-जमेनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाकी माइकोफिल्मको रीलसङख्या ई ६१४८ 


मूलपाठ 


१.१ स्वस्ति ॥ श्रीमत्पशुपतिचरणकमलधूलिध्‌सरितशिरो रुहश्ीमन्मानेश्वरीष्टदेवतावरलब्धप्रसाददेदीप्यमान- 
मानोज्ञत थी र घुवंशावताररविकुलतिलक हन्‌र द्धजनेप।लेश्वरमह।राज।धिराजराजराजेन्द्रसकलचक्राधीश्वरनिजेष्ट- 
व 


देवदेवेश्वरीक्ुपाकटाक्षय लितविक्रमोपाज्जितवारणाकरसमुदध, तगजेन्द्रपतिश्रीश्रीजयजगज्जयमल्लपरमभट्टारकदेवानौ'] 
सदा समरविज्यिनाौ प्रभु ठाकुरसन विरासपुरीस चोङ श्री लक्ष्मी धरपाध्यनाम्ने प्रसादी कृत द्धिरननि - 

२. कादि तत्र नामसज्ञक श्री - जायान पश्चिमत पुब्वेतो दक्षिणतश्च ग्राहयान उत्तरतो थ्वते चात्वाघातन दु सिवनानि 
बु दशरोपनि्क क्षतरांकतोपि बु रो १० चुलछि अंकतोपि चुल १ खेल चतुविंशतिकर्षपरिमित भ्रकतोपि 
क्षे ३४ तत; क्षेत्रस्य यथा देशकालप्रवत्त मानसंचा राधेन सुवण्णंमुहय पंचटंकाद्धिकढिशतजगज्जयमह्लिटंका 
३०५ मादाय स्वादिनान्यनदतुक न्यायेन क्रीविक्रीत भदति ॥। प्रति मेस चामु लल्वि दुवालयात बिया ॥॥ 
झत्न पन्नार्थे दृष्टसाक्षि------- 


३० मल्लदेव सम्बत्‌ ५५१ पौषबदि १२ शुभ्न ॥“२ 


२६२ सङ्ख्या 
ने, सं. ५५२ [१७०९] वैशाखशुक्लपश्चमी 
तैपाल राष्ट्रिय प्रभिलेखालयमा ३७ सङ्ख्याको बट्टामा क्रमसङस्या ५५० को रूपमा मूल पत्न छ। 
नेपाल- जमेनहस्तलिखितप्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या बी ६९७(१४४ 


यस पढ्मा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लँथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री घक्षर 
लेखिएको छ। 


मूलपाठ 


९. । थ्रेयोउस्तु ।। सम्बत्‌ ५५२ वैशाखशुवल ।। पंचम्यान्तिथौ ।। थीललितन्न माया श्रीमाणिग्लात्नक्रत्यस्थः ।॥ 
अब ताहाव मुर्गुडि ले येतागृह वच्नाचाय्ये श्रीचिकितिजुस नाम्ना सकासात्‌ ।॥ दत्तबाहाल ननि यन्तागह पात्रवंस 


१३, तेस्रो पङ्क्ति झण्डै अ्रष्टमांश ठाउँ छोडेर उठाइएको छ। 


बदै 1 पूजिमा ९० अखु 


रावत लक्ष्मीराम भारो . माहापाल चाकलं येतागृह ४२ 


२, पात्रवंस रावत . लक्ष्मीवारायण भारो  द्योः ख्रातृष्हस नाम्न: स्वकोप स्वमुज्यम।निकं ॥ स एव यंब्‌ 
ताहाव मुगुडि गृह जाव पाताल व्यंजनववातिकानामप्रदेशै ।॥। मार्गथ्रो मतहोरसह भारो रासहरि भारो 
एते““ सौमाया; पश्चिमतः । श्रीलक्षशवरी ४ 

३. बदेया गृहपातारसीमाया; उत्तरतः । श्रीपूण्णेश्वरी ब्राणीजुपा पतारभूप्या पुग्वेतः । घाराग्रो . तत्रैव महो र- 
सिह भारोयाव  र।महरि भारोपामो . एते सीप।या दश्िगज; ॥। एतेषाम्पव्यै _ मागण पश्चि तप्रत्रेग ।। तदह 
ज्ञाव पाताल व्यंजनवातिकास 


४. हकन खा षु ६ जत्रछि १ तदृह जाव पातार व्य्रेजववातिका स्वतीतासह सक्र्षकं संपरिमोग्य तद्यया नगर- 
ग्‌ 


कातप्रवर्तमानेत तथा संचाराधेण ययोचितमूहयमादाय क्रपविक्रप्रस्वाधितेन तेत(निवृत्तिक न्यायेन क्रमेत 
विक्रषत्वस्भवति यदि स्याद्वेविकराजि- 


(दायाँपट्टि) 


१. क विना तद्‌ह पाताल व्यंजनवातिकायाः शंकटविवाद“५काले 
ग 


८ 


२. तदा धाण्णकेन परिशोधनीयं शत्र पत्रार्थे साक्षी घाण्णेक “०. 
योः स्वगोत् भ्रातृ शीता भारो दृष्टः ॥ तद““ह्‌ पातारया व्यंजनवा- 
ग्‌ 


४, -तिकाया क्रय पन स्व शोध(न पुरण प) चक धुंस्व जुरो ।॥। शुभ ।॥। 


(पछाडिपट्टि) 


१. ९ हङ थ्व खेस जाव व्यंजनवातिका खाछि १ जव स्व ३ कु शाह्व १०१९ 
२. पिकाया ।॥। सम्बत्‌ ८७८ ज्येष्टकु ३ शुभ ॥। 


(पछाडिपट्टि दायाँखिउको फट्केमा तेर्तो पारेर लेखिएको) 
१. थंबुता हाम्रो 
२. मुगल छेक्री 


श्रु४, दायाँपट्टिको पाठ र बायाँपट्टिको पाठ छुट्ट्याउन हरेक: पङक्ति टुङ्गिदा यस्तो ४ चिल्व दिइएको छ। 
एूश. पहिले लेखिएका अक्षर मेटी, मेटिएका ग्रक्षरमाथि एते लेखिएको छ। 

ष्र६. मल ताडपत्न भाँचिएर गएकोले शंकटविवादको डिकोभन्दा मुनिको भाग मात देखिन्छ । 

9७. झक्किएर' दोहरिएको ण्णंकलाई रट गने ती अक्षरमाथि ५ वटा घर्का दिड्एका छन्‌ । 

शूद्र, मल ताडपत्र आाँचिएर गएकोले ष्टको टको घाँटीपुनिको भाग र्‌:॥ तक को धेरै भाग देखिँदन । 


पँजिमा ९० जँङ्क | ११ 
रद सहख्यो 
ने. सं. ०३ [वि. सं. १७५६] माघक्कष्णत्वयोदशी 
नेपाल राष्ट्रिय अभिलेखालयमा १० सङख्याको बट्टामा कमसङ्ख्या ७३४ को रूपमा मूल पत्र छ। 


यस पत्नमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ ओ ग्रक्षर 
लेखिएको छ । 


मूलपाठ 


१. ९ श्रेयोशस्तु ॥ सम्बत्‌ ८५३ माघ्क्कृष्ण: ॥। त्योदश्यान्तिथौ।॥। शीफनपिदेश . थमलषतोल गावछे लं 
यन्तागृह _ । सुल्कीवंश . सिलह्वा भारोस नास्ता सकासात्‌ ॥ सयेव  थमलषुतोल  ह्लोलछे लं गेतागृह . 
चिकिति भारो- 

स नास्न; स्वकीय स्वभुज्यमातिकं ॥ थलबुक्षेत्रनामप्रदेशे ॥। गाडबाहार श्रोश्वोउपाध्या भाजुपनौस क्षेत्रा- 
त्पश्चिमत; । स्वल्पमाग्गेणोत्तरतः । शुल्कौवंश सुय्यंराम भारोस क्षेत्रात्यु्बतः । “८ 


दुर 


३. दक्षिणत: ॥। एतेषाम्मध्ये ततक्षेत्र सप्वरोबोपनीकं रोवाङ्क रोव ह्वस ७ ततक्षेतर यधा देशकालप्रवत्त मानस्तथा 
संचाराधेंण यथो चितमूल्यमाद।य क्रषविक्रयस्वा धिनेन तेनानिर्वात्तक न्यायेन क्रेन विक्रयेत्वे भ- 


४, वति ॥ यदि स्याद्ेविकराजिक बिना ततक्षेत्रस्य शंकटविवादकाले तदा धाण्णकेन परिसोधनीयं , झन पव्ार्थ 
साक्षी धाण्णेकस्य ज्ञाता मनहोरसिह भारो दृष्टः ।॥। तत्क्षेत्रया क्रय प्न सब्ब सोधान पुरण पाचु जुरो ॥ शुभ ॥ 


(पछाडिपट्टि) 
पथरब्‌ क्षेत्वक्रो॥ 


२६४ सङख्या 
ने. सं. ०५३ [वि. सं. १७०६] चेतणुक्लपश्चमी 
नेपाल-जमेनहस्त लिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसंङंख्या ई १०६ ८[१९ राई २२३ ५/१६ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको गोलो छाप छ। फोटोमा छाप स्पष्ट नग्ाएकोले अरू बयान गर्ने 
सकिएन । 


मूलपाठ 
१. । स्वस्ति ।( श्रीमाणोग्लाधिपति: श्रीश्रीजयविष्ण मल्लदेव प्रभु थाकुरसन . नकविहारी लिपछे योकुरि- 
गृह शाक्यवं भ्रीतवधिश््जुप्त नाम्ने प्रधादीकज । ड्कुलि पा्तालतामप्रदेशे . थीराज्ञा [सीमाया दुत्तरतः 


१६, दक्षिणपट्टिको सँघिय।रको नाउँ लेख्न दोस्रो पङ्क्तिपा ठाउँ खाली छौडिएको छ। 


२० |. पुणिमा ९० अङु 


पश्चिमतः. ” श्रीदात्यह्वा ब्राह्ाणजुस भूमेण पुष्वेतः चिकिति भारोस गृहेण दक्षिणतः एतत्मध्ये तत्पाताल खा 
श्लभनसि १२ काचग्रन्थि पा- 

२. ताल खाछि १ जव स्व २ हातीग्ल पाताल खाछि १ जवछि १ ज्याकठा पाताल खाछित्या ११८ एतद्ध,म्यां 
यथा नगरकालप्रवर्तमानेन सुवर्ण्णपुष्पमाराघं प्रढौोकृत मोहोर टंका श्लछि श्लसनसित्या ११२ ५ श्रादाय 
स्वाधिनावर्तक न्यायेन क्रीबिक्रीण प्रसादारपा जुरो ।॥। प्रत पव्रार्थे दृष्टसाक्षि श्रीह्षेमल थाकुस _ सम्बत्‌ 
द३ चत" 

३. शुक्लपंचम्यान्तिथौ . राजदेवज्ञमत्सेछ्दराजेन लिखित ।॥ तत्मुल्यं प्रदोकयित्वा सिद्धपत्र ।॥। शुभ ॥५१ 

(पछाडिपट्टि बायाँ) 
१. काचपग्र न्थि पाताल दको 
२. हह्वय धुंग्ब जुरो ।। 
(पछाडिपट्टि दायाँ) 
१. हातिग्ल पाताल !ह्वय 
२. धुन ॥ सं ८५३ चेशु १३ 
२६५ सङख्या 
ने. सं, ०५४ [वि. सं. १७३०] फाल्गुनक्ृष्णद्दितीया 
यो पत्न मोहनप्रसाद खनाल २०२५ : ६१-६२ मा छापिएको छ। 


२६६ सङख्या 
ने, सं. ८५५ [वि. सं. १७६१] पौषक्रृष्णथ्रष्टमी 
नेपाल-जमेनहस्तलि खितग्रन्थसं रक्षणपरिधोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १८७५|२२ 


यस पत्रमा बायाँषट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लेथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ थरी अक्षर 
लेखिएको छ। 


मूलपाठ 

१. ९ श्रैयोइस्तु ॥ सम्बत्‌ ८५५ पौषकृष्ण ॥। अरष्टम्यान्तिथौ  थरीललितब्र माया भीमा णौग्लात्पुब्वंस्थ; यंग्ल- 
बाहाल ननि यौतागृह _ विप्र श्रीराधावल्लव भट्ट सम्मेणस नाम्ने स्वक्रीयं स्वभुज्यमानिक ।॥। कोथुबाहाल 
लं वन्तागुह . सुन्दर पुरी गुसाहिया 

२. नाम्ना सकासात ॥ लेलेक्षेत्रनामप्रदेशे ।। श्रीविश्वानन्दोपाध्या सम्मंणस क्षेव्रात्पश्चिमतः नदीसिमार्या- 


उत्तरतः धाण्णंकस्य क्षेत्रात्युन्वेत: दव्वेसिह भारोस क्षेव्रादक्षिणतश्वः एतन्मध्ये तत्क्षेत प्चरोवपनिकं रोव ङा 
५ तत्क्षेत सकर्ष' स्मप- 


६०, पहिले लेखिएका धक्षर मेटी, मेटिएका भ्रश्रमाथि पश्चिमत लेखिएको छ । पुलाई प बनाउँदा तर्कुल्ले राम्ररी 
नलमेटिएकोले त्यो घरकै देखिन्छ। ८ 
१, तेल्लो पङक्ति कृण्डै प्राधा ठाउँ छोडेर उठाइएको छ। 


1७ 


पुणिमा ९० अङ्क: | २१ 
३, रिभोग्यं यथा नगरकालप्रवत्त मानरतथा शंचाराघेंण यथो चिष्मुत्यमादाय क्रयविक्र्यस्वाधिनावत्तक न्यायेन 
क्र्येण विक्रीरतम्भवति यदि स्याद्देवीराजक विना तप्क्षेद्रस शङ्टदिवादकाले तदा धाण्णकेन परिशोधनीय अत 
४, पत्रार्थे साक्षि .. धाप्णक्स्य शाता विप्र श्रीभवानीशद्धु,र भट्टाचार्य दृप्टः ॥ तरक्षेत्र्या पु्वे तलपत्न 
धाण्णया फुकिजया लेङ दव”स सकाया जुरो।। तकक्षेद्वया क्री पन सब्वेसो धान पुरण पाचुक धुंग्व जुरो 
गी ।॥। शुभसस्तु ॥। 
(पछाडिपट्टि) 


१. लेले क्षेत्र 
२. क्रीप त्र ० 


२६७ सङख्या 
ने, सं. ०५६ [वि. सं. १७६२] माघणुक्लएकादशी 
नेपाल-जमेनइस्त लिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई २१ २६/११ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्रौ प्रक्षर 
लेखिएको छ। 


मूलपाठ 

१. ९ थयोष्सतु ॥ सम्बत्‌ ०५६ माघ्शुवल ॥। एकादश्याम्तिथौ ॥ श्रीललितन्र मायाँ श्रीमाणीरलादुत्तरस्थः ॥१ 
धालेसिक्व _ ल॑ यन्तागृह विप्र श्रीचिकिति थाकुर शम्मंणस नाम्न; स्वकोयं स्वभुज्यमानिक ॥ फनपि- 
देश 

२. थमलषुतोल _ झोतापोल लं यम्तागृह _ मिलह्वा भारोस नाम्ना सकासात्‌ ।॥ फुरचोदोरक्षेत्रनामप्रदेशे ॥॥ 
ग्रहकस्य क्षेवरात्पश्चिमत; । तवछिकर भारोस क्षेत।दुन्तरत; । गुथियः क्षेत्राल्पुष्वेत; 


३. धलमास्गंश्ो . ग्राहकथ्ो क्षेत्वादक्षिणतः ।॥॥ एतन्मध्ये तरक्षेतर द्ययोः रोपनिकः रोवाङ्क रोव नसि २ तस्क्षेत्र यथा 
नगरकालप्रवर्तामानेन तथा संचाराधेण यथो चित्मुल्यमादाय क्र्यविक्र- 


४, यस्बाधिनेन तेन!न्वित्तिक व्यायेन क्येन विक््येस्व भ्वति।। यदि स्याद्ेविकराजिक बिना ता क्षेत्रस्य शंकट- 
विवादकाले तदा घाण्णंकेन परिशोधनीयं भन्न पत्रार्थ साक्षी धाण्णकस्य भ्राता 


३. विप्र श्रीरत्नकेश्वर थाकुर शम्मंण दृष्टः ॥ एतकक्षेत्रया क्र्य पन सवै शोधान पुरण पाचु जुरो॥ 
शुभ ॥॥%२ 
(पछाडिपट्टि) 
फुरचोदोरक्षे त्रयाक्री 


६२. यो वखुँडे छ। 
६३, पाँचो पङ्क्ति तृतीयाँंश ठाउँ छोडेर उठाइएको छ। 
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२६५ सङख्या 
ने. सं. ०५६ [वि. सं. १७६२] माघणुक्लचतुदेशी 
यस पत्रको नकल काठमाडौं भद्रकालीमा रहेको गुरठीलपत तया तहबीलकार्यालयमा छ। यक नकलपत्रको 
माइक्रोफिलम) नेपाल-जमेनहस्तलिबिवद्रत्थक्ष रक्षणपरियोजताकी माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या के १२०/४८ 
मा छ। 
मूलपाठ 


१. श्रपोस्तु ॥ सम्बत ८५६ माघमास सुक्लपक्ष्यः ।॥ चतुदस्यान्तियौ ॥ श्रीमत्‌कान्तिपूरमहोनगरे ॥ श्रीयंबु- 
२, ब्रमा.याँ श्रीगाङ्ग,रङ्क ।। किसिराव्रजोल विर ल योता सार हुँ छै बङ्जिघर भरोया नास्तँ सुक्रिप सुपुये- 
३. सानिक ।। श्रीयम्ब्र सुवणपनारी,सहास्थाने, श्रोष्तातिगरङ्कु ।। थिताछितोल, ह्ववषार यन्ता नति यो- 

४, ताक्षे .स चोङ हरनाथ गिरि गुसामि, मनहर गिरि गुसाई झन्यस नास्नो सकासात्‌. यिरषा मुगर ब्र- 

१. ह्यानछे नबि बन्ताय्रिहनामसंज्ञेक ।। धारोपातसिमायां पश्चिमत, ॥ मुगरमार्गेस उत्तरत ॥ गृहमंद- 

६, रेन. भ्यार्पाचङ्या गृहेव, पुवत ।॥ कुषर्णातह आारोया गृहेन, मुग रमार्गेनँ, दक्षितत ।॥। यतेषा मदो गृहा- 

७, छ्धुतोपि, थद्क च थ्वते चतुराघातत ढु थिरवा सुगर, ब्रह्वानछेँ ननि बन्ता&े” बाद चूर २ बाजुवो नेत जा- 


५. व छे चुर२ कु १० पातारषा१चू्र ३क्‌ ७तुंथिगोर१ जुरो॥। तत; गृहसे जथा देस तथा देसेकाल- 
पब्वेतमा- 


&. नं संचाराघेत सुवर्णमुलमादाय, स्वादिनानवन्तु कस्प्रायन क्रविक्रिपस्तं भवत्तु, तब्वा घारन- 
१०. कस्य तिमिस्तेन जदि सक्रतुव्यात,वादपिदा स्यात्‌, तदा धारनकेव पलिक्तोययन्छे प्रति राजडण्ड 
११. पुरे सहेङ्का ॥ दृष्डस।छि झोपित।, वेनिमाधज भ।रो भातृ मुतिपाधत्न सारो, श्रन्तर वारगो विन्दत- 
१२. ह सारो, थाक थापित, धर्सेराये भारो मुरे क टं १२२६ तरपति पू. १ सहक ॥ सुभ।। 


२६६ सङख्या : 
ने. सं, ८१६ [वि. सं. १७३२] चँत्कुष्णचतुर्थी 


यो पत्र शङ्करमान राजवंशी २०४४ : ११२-११३ मा छापिएको छ । 


२७० सङख्या 
ने, सं, 5५६ [वि. सं. १७६३] वैशाखक्कृष्णपञ्चमी 
नेपाल-जमंनहस्तलिखितप्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १5५७|२१ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैयोप्ला भएको गोलो छाप छर त्यहाँ श्री अक्षर 
लेखिएको छ । 


मूलपाठ करी, 
९. / आँयोञस्तु ॥ सम्बत्‌ ८५६ वैशाषकृष्ण ॥ पच्चम्यान्तिथौ ।। श्रीललितब्र माया शीमानोग्लादाग्नेयस्थ) नोग्लः 
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डवगाड लं यौतागुह अमात्ते लक्ष्मीनारा' श्यण भारोस नाम्नः स्वक्रीयं स्वभुज्यमानिकं ।। दतबाहाल ननि 
यन्तागुह , पुत्री लक्ष्मीश्व रौसयिया नाम्ना सकासात्‌ ।। सिजलवाटिका- 

२. नाङ्गग्रदेशै ॥ श्रीउपाध्यापनिस वाटिकायाष्पश्चिमतः वंकुबाहारया बदेतोस बाटिकाणा उत्तरतः शरीराज- 
याग्रो . कु्तुसह भारोस द्व्योस बाटिकायाष्पूव्वेतः स एव कुतुसिह झारोस वाटिकाया दक्षिणतश्व ।। एतन्सध्ये 
तद्वाडिका त्य कर्षाङ्क कर्ष स्वं ३ तद्वाटिका यथा नगरकाल- 

३. प्रवत्त मानस्तथा शन्चाराधेण यथो चित्मूल्यमादाय क्रषविक्रयस्वाधिनावत्त कं न्यायेन क्रषेन विक्रीयतम्मवति यदि 
स्याद्रेबीराजक विना तद्वाटिकास शङ्कुटविवादकाले तदा घाण्णंकेन परिशोधनीय अन्न पत्रार्थे साक्षि धाण्णंकस्य 
झ्लातृ . भगंवर्तिसह भारो , कुतुसिह भारो ठ्यो दुष्ट ।। क्रीप्त 


(माथिको अंशको दायाँपट्टि फट्कैमा तेर्सो पारेर लेखिएको) 


सब्वे सोधान 
(पहिलो पङक्तिको अन्त्यबाट उल्टो पारी लेखिएको) 
पाचु ।॥। शुभ ।॥। 
नट सति (पछाडिपट्टि) 
१. सिजल वाटिका 
२. क्री पत 


२७१ सङख्या 
ने, सं. ५५६ [वि. सं. १७६३] ज्येण्ठणुक्ल,.. 
नेवाल-जमनहस्तलिबितग्रन्थसं रक्षणपरियो जनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङखया ई १६०३/३३ 
यस पत्रको बायाँपट्टिको भाग भाँचिएर जाँदा छापतहित केही अक्षर नष्ट भएका छन्‌ । 


मलपाठ 

१. ... 2८ %४ने  वाग्मत्या दक्षिणकूले श्रीमत्नेपालान्तगाँते , श्रीमह्ललि, न्तपट्टने . इहैव पुण्यमूमो ।। श्षेपोष्स्तु ।॥ 
सम्बत्‌ ८५६ ज्येष्ठमासे शुक्लपक्षे ॥। 

"२, ... (रा )शगते चन्द्रमति ॥ झस्सिन्दिने , माणिग्लाधिपतिमहाराजाधिर।जथी श्री जयविष्णु मल्लदेववम्मंणो हन 

भोगिनीविष्णुमतीलक्ष्म्या ।। 


६४, पहिले लेखिएका अक्षर मेटी, मेटिएका अ्रक्षरमाथि लक्ष्मीनारा लेखिएको छ 

६, मूल ताडपत्न भाँचिएर गएकोले ननेभन्दा अगाडिको अक्षरको सामै मात्र देखिन्छ। 

६६, पहिले लेख्दा लि छुटेकोले ल्लिक्ो दाहिने अलिकति मेटी त्यपलाई ल्ल बनाई, हल र तको बीचमा तको 
डिकोमै छुवाएर यस्तो ४ चिल्ल दिई, माथि खाती ठाउँमा पङ्क्ति जनाउन १ लेख्खेर लि थपिएको छ । 


२१४ | पुणिमा ९० अङ्क 


३. ... ८० ते भूमिसंभवाः ।। शरीगणेशव्रतकृुतकथाश्वणसाङ्गतासिद्धचर्थ « स्वहरतिह्वा महादेव र वन्तागृह . 
द्विजवर श्रीगौरीश- 

४. (चुर शम्मंणस) .-- (अत्र ०) पब्रार्थे साक्षी . गाडबाहारगृह ट्विजवर श्रीविश्वानन्दोपाध्याशम्मी 
दृष्टः ॥ शुभ्नमस्तु ॥ जयोस्तु ।॥। दीघंमायुरस्तु ॥ ७ ॥ 


२७२ सङख्या 
ने, सं. ०५६ [वि. सं. १७६३] ओ्राषाढकृष्णतृतीया 
नेपाल-जमेनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १०५७५|२६ 


यस पत्नमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ थ्री अक्षर 
लेखिएको छ । 


मूलपाठ 

१. ( श्रैयोस्तु ॥। सम्बत्‌ ०५६ आाषाढक्कृष्ण ।। तृतीयायान्तिथौ ॥। श्रीललितन्नग मायो श्रीमाणोग्लात्युव्वेस्थ; 

वखनबाहाल लं यौताग्ह . कायस्थ इन्द्रहरि भारोस नाम्ना सकासात ॥। यंग्लबाहाल लं येतागृह विप्र 
- श्रीलक्ष्मीनाथ सम्मेणस नाम्नः स्वक्रीय॑ स्वभुज्यमानिकं ॥ उवा गलसिक्षेत्रनामप्रदेश ।। देवद्ध विद्याराज 
भारोसव०८ घलवसिमा-०० 

२. या पश्चिमतः ०१णोत्तरत; बालगोविन्द भारोस छ्ययाग्रो कासिनाथ भारो श्चाते सहस सिमाया 
दक्षिण»"तो यूखवार बाबुया कायया क्षेत्रेण पुब्वे ०१तश्व ॥। एतन्मध्ये ततक्षेत्र चतुररोवपनिकं रोवपि४ 
तस्क्षेत्र यथानगरकालप्रवत्त मानस्तथा शंचाराघंण यथो चित्मुल्यमादा- 

३, य क्र्यविक्रयस्वाधिनावर्ताक न्ययेन क्र्येन विक्रीयतमभवति यदि स्याद्रेवीराजक विना त क्षेब्रस शंकटविवाद- 
काले तदा धाण्णंकेत परिशोधनीयं भ्नत्न पत्रार्थ साक्षि धाण्णंक्स्य श्ात्ते श्रीधंजुसम्मेणः श्रीगोपीनाथ- 
चक्रवर्त्तीसम्मैण दृष्टः ॥ तत्क्षेत्रया करी पन स्व सोधान पुरण पाचुक धव ॥ शुभ ।॥। 

(पछाडिपट्टि) 
उवा गरसि क्षेत्रक्री 


६७, म्‌ल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले तेभन्दा श्रगाडिको श्रक्षरको सामै मात्र देखिन्छ । 

६०. मूल ताडपत्न भाँचिएर गएकोले पत्रार्थेभन्दा घगाडिको प्रक्षरको तल्लो भाग मात्र देखिन्छ । 

६६, प्रदेश्े पछिका दण्डको तल्लो भागमा दण्ड्मै छुवाएर यस्तो ? चिल्ल दिई, माथि खाली ठाउँमा दँवज्ञदेखि 
भारोसवसम्म थपिएको छ । 

७०. पहिले लेखिएका झ्क्षर मेटी, मेटिएका अ्रक्षरमाथि वसिमा लेखिएको छ । 

७१. उत्तरपट्टिको संधियारको नाउँ लेख्न पश्चिमतःपछि केही ठाउँ छोडेर णोत्तरतःदेखि लेखिएको छ । 

छ२. पहिले लेखिएका श्रक्षर मेटी, मेटिएका अक्षरमाथि दक्षिण लेखिएको छ। 

७२३. पहिले ले खिएका ध्क्षर मेटी, मेटिएक्का प्रक्षरमाथि त्रेण पुष्वें लेखिएको छ। 


वुँजिमा ९० धंकु | १२४ 
: २७३ सङख्या 
ने. सं. द५७ [वि. सं. १७९३] कातिकशुक्लपूणिमा 
नेपाल राष्ट्रिय घ्रभिलेखाँलयमा ४३ सङख्याको बट्टामा क्रमसंङख्या ६४३ को रूपमा मूल पत्न छ। 
यस पत्रमा बार्यापट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लथोप्ला भएको गोलो छाप छ। छापको बीचमा 


चार हात भएका, बसिरहेका देवता छन्‌ । देवताको दायाँ बायाँ एक एक श्रक्षर छन्‌ । फोटोमा छाप स्पष्ट 
नआएकोले हातमा भएका क्लुरा र अक्षर चितिँदैनन्‌ । 


मूलपाठ 


१. १ ३ स्वस्ति ॥ अद्य श्वेतवराहकल्पेत्य।दि ।। श्रैयोष्स्तु ॥ सम्बत्‌ ८५७ कात्तिकमासे शुक्लपक्षे ॥ पुण्णिमा- 
यान्तियो ।। अस्मिन्दिने . श्रीमाणौग्लाधिषतिमहाराज।धिर।जश्री्रीजयविष्णुमहलदेववम्मणा . चलषुनि 
थाम लं येतागह . जाव पातालन 


२. खा षु ६ जवछि १ यथा चतुराघातेन परिवेष्टित ।॥। तब्रह . थंबु अग्निसालाक्व दंथ्वै ननि' यन्तागृह विप्र 
श्रीजगद्धरउकासम्मंणे संग्रदत्त ।॥। न विष विषमित्याह ब्रह्यास्वं विषमुच्यते । विषमेकाकिनं हन्ति , ब्रह्यास्वं 
पुत्रपोत्रक ॥ वत्तपतार्थ 
३० साक्षि . पतको ल॑ यौँतागुृह ठ्विजेवरश्रीविश्वानन्दोपाध्यासम्मैण दृष्ठः ।। राजदैवज्ञनरेन्द्रराजेन 
लिखित ॥०१ 
(पछाडिपट्टि ) 
श्रीज गंद्धर 


२७४ सङख्या 
ते, सं. ५५३ [वि. सं. १७६६) ज्येष्ठशुक्लद्वयोदशी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई २१ २७|३& 


यस पत्नमा बायाँपट्ि फट्क्रेमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ । छापको बीचमा व्विशुल, 
त्यसभन्दा माथि थ्री, श्रीको दायाँबायाँ चन्द्र, बायाँ चन्द्रको मुनि ३, दायाँ चन्द्रको मुनि वा, ईको मुनि हिर 
चाको मुनि नि अक्षर देखिन्छ । 


मूँलषाठ 

१. ( थेयोउस्तु ।। शुभ सम्बत ०५४ ज्येष्टमासे शुवलपक्षे द्वयोदस्थाँ तिथौं ॥ श्रीमत्‌कीन्तिपुलिमहानगल्ये 
ओयस्बून् मायाँ ङततोरके यंकरबाहार यता तुरम्धर  मोहोनसिजु भाब्रीसहकस्य नाम्वा सकासात्‌ ।॥। 
तल्नेव स्थाने स यव तोरके  सिउबाहार यन्ताछे श्रीमाधव पादेज भाब्रीसह . सुरछे ता 


“७४, तेस्रो पङ्क्ति क्ण्डै आधा ठाउँ छोडेर उठाइएको छ । 


२६ | पुणिमा ९० अख्ु 


२. ज्ञह्मा न द्वयस नपम्वा सुक्रोय गुभूज्यैमानिक ।॥ स यब सिउबारयन्तागृहनामप्रदेशे ।। श्रीमरारिब ०४ ९ 
बदेजुव”“  द्वयस गुहेतः पछिमत ॥ नतिभूस्यनः उत्ररत ।॥ धीशिवनारायन भाजुव , ग्राहाक द्वयस गृहेन; 
पुर्ग्बत ।॥ विताजुया गृहेनः दक्िवत ॥ एतेषां मध्य्र थुति चल्लाघातनन्ढु ॥ स यव तोर 

३. सिंउबाहार यन्ता स्ववा”“सि कु जाव०८ छे खाछि १ च्र स्व ३ जुवाजु ?८ पातार च्रछि १ कु २१)८जुरो ॥ 
ततगृहस्य जथादेशका लप्रव्त सानसचालाघेन सुवण्णमुर श्री २ जयप्रकासमलिटंका १४६ सादाय स्वादिना- 
नवत्त कन्यायन क्रीविक्रीयतस्मवति । तत्ना घारनकस्य निर्मित जदि सक्कतब्यावडपीदा 

४. स्यात्‌ तदा घारनके पलिश्चधयचच । रत्न पत्रा्थ दृष्टक्षाक्षि ती श्रोलक्षिमतारायन पादेजु । थाक साक्षि थापित 
झमर्राचजु संघरायजु श्रीपुरन का . जगति राउत . भवानिशङ्कर भारो ।॥ प्रते धनि पुरेण हेङा_ 
तरपति पु १ सहृ॥ शुभ 


(पछाडिपट्टि) 
१.१ तुराधर , मोहोनसि- 
२. चु नाल्ीसहुगया छे 


गद 


२७५ सङख्या 


ने, सं. ६६० [वि. सं. १७६६] फाल्गुनशुक्लदशमी 
यो पत्र प्रेमबहादुर कंसक्षार २०३७ : २ मा छापिएको छ । 


२७६ सङख्या 
ने, सं. ५६० [वि. सं. १७६६] चैतशुक्लचतुर्थी 
नेपाल--जमेनहस्त लिखितप्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १६२७|१ 


यस पत्नमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैयोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री अक्षर 
लेखिएको छ। 


मूलपाठ 


१. ( श्रेयोष्स्तु ॥ सम्बत्‌ ०६० चेत्रशुक्ल ॥ चचतुर्थ्पान्तियो ॥ श्रीललितब्रु मायाँ श्रीमाणीग्लात्पश्चिमस्थः 
दत्तबाहाल यंकुलिबाहाल बन्तागृह  शाक्यवंश शीमिलह्वाजुस नाम्ना सकासात्‌ ॥ स एव दत्तबाहाल ननि 
बह, 
यन्तागृह _ लक्ष्पीश्चरीमघिया नाम्नः स्वक्रीयं स्वभुज्यमानिक ॥। 


२. सिजलवाटिकानामप्रदेशे ।॥ श्रोउपाध्यापनिस वाटिकाया पश्चिमतः वंकुबाहालया बदेतोस 


७५, यीवखुँडेछ । 


नर 


पुणिमा ९० अखु | २७ 


शिवहरि भारो _ गुथिया , एते०४ वाटिकायाँ उत्तरतः श्रीराजयाव _ कुतुसिह भारोसव द्यो वाटिकायाँ पुग्बेतः 
स एव कुतुसिह भारोस वाटिकायाँ दक्षिणतश्च ।॥॥ एतन्मध्ये तद्वाटिका त्रय कर्षाङ्क कर्ष स्वं ३ तद्दा- 
३. ठिका यया नगरकातप्रवत्त सानस्तथा शंचाराधेण ययोचित्मूल्यमादाय क्रपविक्रपस्वाधिनावत्त क न्यायेन 


क्रयेण विक्रीयतम्भवति यदि स्याहरेविकराजिक बिना तद्वाटिकास शंकटविवादकाले तदा धाण्णकेन परिशोधनोयं 
शत्र पत्ार्थे साक्षि धाण्णंकस्य  स्वपुरु- 


दै, ष, लक्ष्मीराम भारो दृष्ठ: ॥ तद्वाडिकापा करो पत सबै सोधान पुरण ;पाचक धुंग्व जुरो ।। शुभ ०० 
(पछाडिपट्टि) 
सिजल वा टिकाक्री 


२७७ सङ्ख्या 
ने, सं. ५६० [वि. सं. १७९७] थाश्चिनशुक्लसप्तमी 
यो पत्त शङ्करमान राजवंशी २०४२; ६४-६५ मा छापिएको छ । 


२७० सङख्या 
घि, सं. ०६१ [वि. सं. १७९5] चैतक्ष्णब्ययोदशी 
नेपाल राष्ट्रिय ्रभिलेखालयमा ६१ सङख्याको बट्टामा क्रमसङखया &०४ को रूपमा मूल पत्र छ। 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको गोलो छाप छ । फोटोमा छाप स्पष्ट नग्राएकोले अरू बयान गर्ने 
सकिएन । 


मूलपाठ 
१. ९ थ्रुयोस्तु ।। सम्बत्‌ ८६१ चैत्रमासे . क्रृष्णपक्षे - बयोदस्याँ तिथौः श्रीमतकान्तिपुरिसहानगरे  शीयबुब्ग्‌ मायाँ 
गांगुरज्ञे; तम्बराछितोरके . कुसुन्दिराछि भ्रोन्ताछे श्रमाते - मनहोरसि भारो साझा लक्ष्मनारायन भारो, 
द्वृयकस्य नाम्ने साकासाट्‌ः तत्नेव स्थाने देवदालि . निवा0“-रया नि-.... 
२. कस्य नाम्नेन शुक्रीय॑ सुभूर्येसानक; देवदालि ब्यासि थरोखेतक्षेतेनामप्रवेशेः शी २ या भूमेन पछिमतः 
श्रीबैजनाथ पाध्याया क्षेत्लेन - उतरतः गाह्या खोरोन _ पुव्वत  श्रीक्कष्णानन्द जैसिया क्षेत्रेन दक्षिनत ॥ 
एतेखाँ सधै थुति चब्राघातनन्दु  वेश्रोदारी ब्यासि थुरोखेत वा०० सुलिन्ति... $ 


७६, तोसको स र वाटिकाको वाको बीचमा वाक्नो डिकोमै छुवाएर यस्तो ; चिल्व दिई, माथि खाली ठाउँमा 
यस्तो १८ चिल्ल दिई, शिवहरिदेखि एतेसम्म थपी, ग्रन्त्यमा पङ्गक्त जनाउन २ लेखिएक्को छ। 

७७, चौथो पङक्ति कुण्ड चतुर्थाश ठाउँ छोडेर उठाइएको छ । 

७८, यौ वलाई खुँडे पारी पेट चिरिएको छन्‌ । 
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३. ततक्षेत्रस्य जया दैशकारपवतमान संचारघेन सुवण्णंभुर शी २ जयप्रकाशमलिठंको २१५० मादायं स्वादिना- 
नवन्तुकन्यायन क्रीविक्रीयत॑ भवन्तिः तव्ा घारनकस्य निमित्ति जदि संकृतव्यावादपिदा स्याट्‌ तदा धारनके 
पलिश्वधरयंचः रत पत्रीथेन दृष्टस(।क्षी) ... 

४. व्रीसहः थान साक्षि भय - रया श्रीविर(भ)द्र जैसि _ कालिमाह्याया श्रीनारायन जेसि . : प्रतेत धनिः 
पुरेश हेङा ।, तरपति हङायगुर सहकस _ रिपा यागुरे तावापत्र सह जुरो; ॥॥ शुभ ॥ 


२७९ सङख्या 
ने. सं“ ५६१ [वि. सं. १७६६] ज्येष्ठशुक्लव्रयोदशी 
यो पत्न मोहनप्रसाद खनाल २०३०: ४००४१ मा छापिएको छ । 


२८० संछङंख्या 
ने, सं, ०६२ [ वि. तं. १७९९ ] आश्िनकृष्णदशमी 
नेपाल-जमँनहस्तलि खितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई २०६२|२ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छर त्यहाँ श्री धक्षर 
लेखिएको छ। 


मूलपाठ 

१, ।. श्रीयोस्तु ॥ सम्बत ८६२ आश्चिनक्रृष्णदसम्पायान्तियौ श्रीमध्यपुरिस्थाने  ब्राहरा ननिकाधिवासिनँ 
ग्राहाक .पुनेश्वरि ब्रह्मा नि जाह्ववि . त्रहा नि _ भाग्यरक्ष्मी ब्रहा नि . स्वह्ाकसे नाम्ता सकासाँत्त: 
ज्कटोर्के वात्व्यं धाण्णंक देवराम भारोकसे नास्तेण शुक्रियं . स्वभज्येमानिक . गृहेमंण्डरेस्मिन्‌ प्रदेश 
रहलिशिकसे . गुहेत परश्चिमत' - धाराभूम्ेन उतलत्तै ०. चिरकथ ब्राह्वा नकसे . गृहेन पुर्ग्वेच स 
माग्न दखिनतश्व एतमध्य ब्राह्रा न- 

२. निगुहेनामसंज्ञक तस्थे वाबो याबोन जिमछकु ११ आ्ंगुरि २ खेख।ङ . यंबो योजोन नियपेकु २४ आ्ंगुरि ७ 
बायो योबोन जिमछकु ११ श्रंगुरि ५ थेताक्षे ३ रिफु हङफु थनक्व मातान रिबिल्य क्वनसहित “ रखरा जुक्व 
हा वाङ थासं जुरो ततग्हे माग्गधारा पुग्वे स्वसिलापस्िगं 2 तत जथादेसकारप्रवस्तमानस्तथा संचाराघेण्ण 
ङ्‌ 
शुवनमुरेमादाय क्रथविक्रयस्वाधिनेन कुंयन विश्रियंत भवति . यंद्यस्या देविकरा जिकव्याघातपरेन तदा 

३. धानकेन श्वयं परिश्चधनियं  भ्रेत पत्चाथे दृष्टसाखि . वज्राचाज्ये गुनाक्रासह २ वज्ताचाज्ये रह्लमुति २ 


जगर्वेर्तासह ३ कृर्ष्णेतिह ५ जयसंखल  क्रसिनाए २ परिमार्नासङ . क्रसिनाएक र रह्घ क्रसिङ क्रसि-- 


नाएक २ परिमानसि भारो ड दासिति २ भार्गिसङ भारो & रिखित कायस्थ , नवर्मिसंह ॥ शुभ ॥' 
(पछाडिषट्ि) 
ब्राह्या, ननिछे 


७७९ 
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२५१ सङख्या 
ने, सं, ५६३ [वि. सं. १७६६] पौषक्रष्णनवमी 
नेपाल-जमंनहस्त लि खितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १८७६/२१ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ थी ्रक्षर 
लेखिएको छ । 


मलपाठ 

१. ९ श्रेयोडस्तु ।। सम्बत्‌ ८६३ पौषक्कृष्ण ॥ नवम्यान्तियौ ।। श्रीललितब्र माया माणिग्ला न त्रत्यस्थ ॥। थंथु 
तवझ्याल चाकले येतागृह  पातव्रवरेश राउत्त तेर्जासहबाबुनाम्ने स्वक्री स्वभ्य्यंमानिक ।। ग्राहाक खातिक्षेल- 
ग्राम गृह  विप्र श्रीविशेश्वर उपाध्या शम्मैणश नाम्ना ) 

२. सकासात्‌ ।॥। वाग्मतौदो लक्षेतनामप्रदेशे; । हरिभद्रास्ह भाजुया क्षेत्रेण पश्चिम्ततः उत्त रतः । नदिसौमायाँ 


पुन्वेतः । ०एतन्मध्ये बावन क्रर्षाङ्क कर्ष ङ्यनसि ५२ थ्वते ग्रद्ध माग छबिश कर्षाङ्धर्ष नीय २६ जुक्व 
जुरो ॥ 


३. एते क्षेत शकर्ष श्मपरिभोग्यं यथ नगरकालपब्वेतमानेनस्तथा संचालाख्रेण यथोजित्मूल्यमादाय क्रीचिक्र- 


स्वाधिनातेनानिवृत्तक न्यायेन क्रीविक्रतं भवती ।॥ यदि श्याद्वैबीकराजिक बिना ता शंकतविवादकाले 
तदा धाण्णंके प- 


परिसोधनीयं ।। अन्न पत्राथो साक्षी धाण्णकस्य ञ्चातापुत् पाव्रवंश राउत्त रिपुमन्तातिह बाबु पुत्र पात्बंश 


रावुत्त महीन्द्रबाबु वोयो दृष्ट ।। धाण्णकया मब्याङाव पुग्वे तरपत्न मकाया _ मारङा स्यंकेमार स्व सो धान 
पाच्‌ जुरो शुभ ॥ 


२5५२ सङख्या 
ने, सं. 5६३ [वि. सं. १७६६] फाल्गुन शुक्लद्धितीया 
नेपाल-जमंनहस्त लि खितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या बी ६६७|१५६ 
नेपाल राष्ट्रिय अभिलेखालयमा ३७ सङख्याको बट्टामा क्रमसङख्या ५४५ को रूपमा मूल पत्र छ। 
यस पत्नमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ धी अ्रक्षर 


लेखिएको छ । 
मूलपाठ 


१. । श्रेयोः्स्तु ॥' सम्बत्‌ ८६३ फाल्गुणशुक्लः ॥। द्वितीयायान्तिथौ ।। श्रीललितन्न्‌ मायाँ धरीमाणिग्लात्नैक्रत्यस्थः ।॥ 
ज्यानबाहार _ चलषुनिथाम लं येतागृह विप्रश्नी जगद्धरउकाशम्मेण: नाम्ना सकासात्‌ ।॥। 


७९, दक्षिणपट्टिको सँधियारको नाउँ लेख्न पूग्वेत; । पछि सप्तमांश ठाउँ छोडेर एतन्मध्येदेखि लेखिएको छ । 


३८ | बु, ९० डरङु 
२. ज्यानबाहार ल॑ यन्तागृह पर्लासह भावोया नाम्तः स्वकीय स्वमुज्यमातिक ॥। तत्नैव ज्यानबाहार ननि योता 
दुदुपातालनामप्रवैश्ै ।। घालासीमायाः पश्चिमतः ॥ मार्गादुत्तरतः । ग्राहकस्य गृहभूस्याः 


३. पुब्वेतः दक्षिणतश्च ।। एतेबाम्मध्ये तत्पाताल जव नसि २ जुक्व स्वसीमासह सकर्षकं सम्परिभौग्यं तद्यथा 
नगरकालप्रवत्त सानेन तथा संचाराघेण यथो चित्मुल्यमादाय क्रयविक्रस्वाधिनेन 


४. तेनानिवृत्ति”क न्यायेन क्रेन विक्रयेत्वं भवति यदि स्याद्रविकराजिक विना तत्पातालया शंकटविवादकाले 
तदा धाण्णेकेन परिशोधनीयं अव्न पत्रार्थे साक्षी घाण्णंकस्य ख्चातृ पण्डव भावो दृष्ट; ॥। पु- 


५. व्वे तरपत्र धाण्णेकपा सब्पाकस मकाया मालङ्ाव धाण्णेकंसन पि बिस्यं केतेमाल जुरो ।॥। एतत्पातालया क्रष 
पन सव्ने शोधान पुरण पाचक धुंग्व जुरो ॥। शुभ ॥ 
(पछाडिपट्टि) 


१: ज्यानबाहार ननि यौता 
२. ढुदुपाताल याक्री। 


२०३ सङख्या 
नेनसं. ०६३ [वि. सँ. १०००] चेतक्रष्णेद्वीदशी 


यो पत्र शङ्करमान राजवंशी २०४४: ११५-११६ मा छापिएको छ। 


२०४ सङख्या 
ने, सं ०६३ [वि. सं. १5००] ज्येष्ठक्ष्णषष्ठी 
नेपाल-जमेनहस्त लि खितग्रन्यसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १५७४२८ 


यस पत्नमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोष्लैथोप्ला भएको गाँलो छाप छ र त्यहाँ श्रो अ्रक्षर 
ज्ेखिएको छ । 


मूलपाठ 

१. १ श्रैयोषस्तु ॥ सम्बत्‌ ८६३ ज्येष्टकृष्ण ।। षष्ठ्यान्तिथौ ।॥ श्रीललितब्र माया आमाणीग्ला उत्त रत ॥॥ 
क्वबाहार “ घालेशिकी ल यन्तागृह विप्रश्नी रत्नकेश्वरथाकुरशम्मणो ख्रातृसहस नाम्न स्वकियं 
स्वभ्ज्येसानिक ॥। कुतुबाहार लं व००१न्तागृह ." सु- 

२, न्द्रल पुरि गुसाहिस ताम्ना सकासात्‌ ॥ लेलेक्षेव्रनामप्रदेश ।। बहिरि लुपछेया चिकुत्ति भारोस क्षेत्रात्पश्चिमतः । 


धाण्णेकया वा उत्त र - पु्बेतः । घलसिमायौँ दक्षिणतश्वः ।। एत्त मध्यै तँक्षैत चालीशरोपनिकै रौवा”'ङु 
रोश्नो पियं ४० थ्व- 


५०. पंहिले लेखिएको अक्षेर भेटी, मेटिएको अक्षरमाथि त्ति लेखिएको छ। 
५१. यी व खुँड छन्‌ । 


पुँलिमो ९८ अँङु | ३१ 


३. तेस अडा भाग जुक्व जुरो ॥। एत्त॑ क्षेत्रस्य .' सर्कर्षक समपरिसोग्यं यथा नग्लकालप्रब्वंमानेन तथा संचाराख्रेन ” 
यथोचितत्मूलेमादाय क्रयविक्रयंस्वाधिनाने तेनानिवृत्तकै न्यायेन क्रयन विक्रयटम्भव” ति .” जदि स्या- 
हृंविकराजि- 

४, क विणात्त क्षेव्रस्य शङ्कतविवा दढ्वालि तदा घाण्णंकेन परिस्वधनीय त पत्रार्थ धाण्णंकस्य साक्षि श्चाता 
विप्रश्रोवंशीधरथाकुरशम्मंणो दृष्ट ।॥। तस्य तलपत्न मब्याकस सकायामार स्यंकेनेमार ०३ 


(पछाडिपट्टि दायाँखेउको फट्केमा तेर्सो पारेर लेखिएको) 


१. तां क्षेव्रया भर स्व स्वंघा- 
२. न पाचु जुरो ॥। शुभ 


झ्द्9 सङ्ख्या 
ने, सं. ६३ [वि सं. १५००] भाद्रक्रष्णद्वितीया 
यो पत्र शक्कुरमान राजवंशी २०४२: ६७ मा छापिएको छ । 


२८६ सङख्या 
ने. सं. चईई [वि. सं. १८००] भाद्रक्ष्णञ्मावस्यो 


मूल ताडपत्रबाट केही वर्षग्रगाडि यसको पाठ सारिएको हो तापनि मूल ताडपत्न घहिले कहाँ छ भन्न 
सकिएन । यसैकौ माइक्रौफिल्मै पनि भैयो भएन, यों पनि यक्षिन गर्ने सकिएन । 


मूलपाठ 


१. । श्रेयोष्स्तु ॥ सम्बत्‌ ८६३ भाद्रपदक्ष्ण ॥ झमावास्यान्तिथौ ।॥। श्रीललितन् मायाँ शरीमाणीग्ला उत्त रत ॥॥ 
कोबाहाल  धालेशिको ल यन्तागृह ॥। विप्रश्नीरत्नकेखवरथाकुरश्रम्मणो श्राठृसहस नास्न स्वक्रियं 
स्वभज्येमानिक ॥। कुतुबाहाल ल॑ वन्ता- & 

२. गृह ॥ सुन्दर पुरि गुसाहिस नास्ता सकासात्‌ ॥। लेलेक्षेत्रनामप्रदेशे ।॥। बहिरि लपुछेणा चिकुत्ति भारोस क्षेत्रा- 
त्पश्चिमतः ।॥। धाण्णंकया वा उत्तर . पूर्ववत ।॥ घरसीमाया दक्षिणतश्वः !। एत्त मध्ये तंखित् श्षाथ कर्षाक 
कृर्ष ०४ च्या द तद्दातिकाया यथा नगरका- 

३. तप्रवत्त मानेन . स्तथा संचाराधण यथोचिस्मह्यमादाय क्रपविक्रपस्वाधिनत्व कुत्वा देविकराजिक विना यदि 
संकतवादविवादिक स्थात्तदा घाण्णक्षेण परिसोधनीयं श्रवर पव्रार्थे साक्षि ज्राता विप्रश्रीक्रषेस्वरथाकूर? 
शम्मंण दृष्टः ॥॥ पूर्व पत्र नेिश्लो | 
४. नापं चोग्वस पि सकाया जुरो ॥ सर्व सोधन पाचु धुंगो जुरो ।। शुभ ॥ 


। & 


५२. यो बलाई खुँडे पारी पेट चिरिएको छ । 
ड३. चौचो पङ्क्ति चतुर्था श ठाउं छोडर उठाइएको छ । 
य ४. पहिले लेखिएका अक्षर मेटेर अरू अक्षर भन्दा केही ठूलो गरेर कर्षा क कर्ष लेखिएको छ। 


३२ | प्रशिमा ९० अङु 
२०५७ सङख्या 
ने, सं. ८६४ [ वि, सं. १5०० ] मागंक्कृष्णग्रष्टमी 


यो पत्न मोहनप्रसाद खनाल २०२८: ६७-६५ मा छापिएको छ । 


२५५ सङख्या 
ने, सं, ५६४ [वि. सं, १००१] आ्ाषाढक्कष्णतृतीया 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री अक्षर 
लेखिएको छ । 


मूल ताडपत्रबाट केही वर्षे ग्रगाडि यसको पाठ सारिएको हो तापनि मल ताडपत्र अहिले कहाँ छ भन्न 
सकिएन । यसको माइक्रोफिल्म पनि भयो भएन, यो पनि यकिन गने सकिएन । 


मूलपाठ 

१. ९ श्रेयोष्स्तु ॥ सम्बत्‌ ८६४ आाषाढक्कृष्ण ॥ तृतीयायान्तिथो ॥ श्रीललितन्न मायाँ श्रीमाणिग्लात्युब्वेस्थः 

चखनबाहाल लं योतागृह _ कायष्ठ इन्द्रहरि भारोस नाम्ना सकासात ॥ यंग्लबाहाल ल॑ येतागृह बिप्र 

श्रीलक्ष्मीनाथ सम्मणस नाम्नः स्वक्रीयं स्वभुज्यमानिकं ।॥। ढुवागलसिक्षेत्नामप्रदेशे ।। दैवज्ञ विद्याराज 
भारोस धलवसिमा- 


२. या पश्चिमतः ०३शोत्तरतः बालगोविन्द भारो छ्ययाग्रो . कासिनाथ भारो भ्रात्तसहस सिमाया, 
दक्षिणतो यूखार बाबुया कायया क्षेत्ेण पुब्वेतश्च ।। एतन्मध्ये तषक्षेत्र चतुररोवपनिकं रोव पि ४ तत्क्षेत्र यथा 
नगरकालप्रवत्त मानस्तथा शंचाराघेण यथोचित्मुल्यमादा- 


३. य क्रयविक्रपस्वाधिनावत्त कं न्यापेत क्रम्रेत डित्रीणतम्भदति यदि स्याद्रेदीराजक दिना तत्क्षबस शंकटविवादल 
काले तदा धाण्णक्रेन परिशोधनीयं धन्न पव्रार्थे सालि धाण्णकस्य भ्ात्त श्रीधजसम्मेणः श्रीगोपी नाथ- 
चक्रवरत्तीसम्मेण दृष्टः ॥ ततक्षेत्रया की पन सोधान पुरण पात्नुक धुंस्व ।। शु ॥ 


२०९ सङख्या 
ने, सं. ५६५ [वि. सं. १८०१] माघक्रृष्णएकादशी 
वैपाल राष्ट्रिय ्रभिलेखालयमा ४५ सङख्याको बट्टामा क्रमसङख्या ६६४ को खपमा मूल पत्र छ। 


यस पत्नमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ थरी अक्षर 
लेखिएको छ । 


५५, उत्तरपट्टिको संघियारको नाउँ लेख्न पश्चिमतःपछि केही ठाउं छोडेर शोत्तरतःदेखि लेखिएको छ। 


दु 


थु 


पुणिमा ९० अङ्क | ३३ 
मूलपाठ 


९ श्रेयोश्स्तु ॥ सम्बत्‌ ०६५ माघक्कष्ण . एकादस्यान्तिधो, श्रीललितब्रु मायाँ श्रीमाणीग्लाद्वायव्यस्थ झोतापोल 


कोथुबाहार येतागृह शाष्यवंश श्रीकुवेलसहजुस नाम्न: स्वकीय स्वभुज्यमानिक ।॥। पिथ्वछे दथ्वननि यौता 
या- 


२. कातछे गृह धनदेव भावोया नास्ता सकासात ॥। ह्योसखोक्षेद्रनामप्रदेशे ।। गाडवबाहार श्रीउपाध्यापन्तिस 
क्षेत्रात्पश्चिमतः मागगेनोत्तरतः घलसीमाया पुर्व्बतः सातीग्ल पेन तवगोड भारोस क्षेव्रादक्षिणत 
३. एतन्मध्ये तत्क्षेतर पादाधिकब्रयरोपनीक रोव स्व ३ जवछि १ नेचातरन जुरो ।॥। ततक्षेत यथा नगरकालप्रवत्त. 
मानस्तथा संचाराघेण यथो चित्मूल्यमादाय क्रयविक्रयस्दाधीनत्वं कृत्वा दैवीकरा- 
४. जिके विना यदि संकटवादविवादादिक स्यात्तदा घाण्णक्ेण परिसोधनीयं -आ्रत्र पत्रार्थे साक्षि धाण्णंकस्य 
स्वपुत्र शाक्यवंश थरी भाजुसिहजु दृष्टः ॥। थ्व बुया क्रो पन स्व सोधान पाचक धुंग्ब जुरो ।। शुभ ॥। 
(पछाडिपट्टि) 
९ ह्योसषु बुया क्रीपत्र 
२३६० सङख्या 
ने, सँ. ०६५ [वि. सं. १५०२] चैत्क्ष्णदशमी 
नेपाल-जमँनहस्तलि खितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १९०२|१३ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्कैमा माटाको, वरिपरि योप्लैथोप्ला भएको गोलो छापछ र त्यहाँ श्री अक्षर 
लेखिएको छ । 
मूलपाठ 
१. ( श्रेयरोडस्तु ॥ सम्बत्‌ ८६५ चेल्कृष्ण ।) दशम्णान्तिथौ ।। शीललितन्नू सायांम्ेत्रदत्यस्थ: ।। थंथ्‌ तबझ्पाल 
चाकले येतागृह ।। पात्रवंशराब्‌ त्ततेर्जासहबाबुनाम्न: स्वक्रीयं स्वभ्‌ज्यमा- 
२. निक ॥ कल्याहालिग्रामगृह ।। विप्रश्नीगडाधरजैसिनाम्ना सकासात्‌ ॥ धालेसिकोक्षेत्रनामप्रदेशे ॥॥ 
नदोशीमाया पश्चिमतः ।॥ श्रोश्वीराज्ञो क्षेत्ादुत्तरत: पु्वैत; ।। द- 
३. क्षिणतः ॥ एतत्मध्ये पंचबीशरोपनिक रोव नीयङा २५ भूय घालेसिक्व, वातिका तयकर्षाक कर्ष स्व ३ भूयई 
खल्छे बु ठ्वयो कर्षाक कर्ष नसि २ एते ब्यराशी क्षेत्र य- 
४. था देशकारप्रवत्त मानेनस्तथा संचाराधेंण यथोचिन्मूल्यमादाय क्रपविक्रयस्वाधिनेन तेनानिवर्सक न्यायेण 
क्रयविक्रयत्वं भवति ।॥। यदि स्याद्वैविकराजिक वि- : 
श्र. 


ना शंकटविवादकाले तदा धाण्णंकेन परिशोधनीयं रत्न पत्रार्थ साक्षि धाण्णंकपुब्न महेन्द्रासहबाबु दृष्ट; ।॥ 
क्र्य प्न सम्बै शोधन पुरन पाचु ॥ शुभ ॥ 


(पछाडिपट्रि) 


१. ( पुलु धा लेसिक्व 
२, क्षेत्र ॥ 


$४ | पूणमा ९० अङ्क 


२६१ सङख्या 
ने, स. ५६५ [वि. सं. १८०२] चैतक्कष्णत्ययोदशी 
नेपाल-जमेनहस्तलिखितग्रन्यस रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १५७५|१८ 


यस पत्नमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैयोप्ता भएको गोलो छाप छर्‌ त्यहाँ श्री अक्षर 
लेखिएको छ । 


मूलपाठ 


१.१ श्रेषोषस्तु ॥ सम्बत्‌ ५६५ चैत्रक्ृषण ॥ बयोदश्वान्तियौ ॥। भीललितन्र मायाँ श्रीमाणिग्लातपश्चिपस्थ ॥ 
कुतुबाहाल ले वंतागृह ।॥। सुन्दरपुरिगुपाईताम्ता सकावात्‌ ॥ कल्याहारिग्रामगृह ॥। विप्रश्रो- 


२. गडाधरजेसिवाम्तः स्त्रकीय स्बमुज्यतातिक ।। घले हो क्षे तरवास परदेश ।। नदीशी माया पश्चिपत; ॥ श्ीश्री राज्ञो 
क्षेतराढुत्तरत: पुग्त्रेतः दक्षिणतः ॥ एतत्मध्ये पश्चबीशरोपनिक रोव 

३, नौयङ। २५ भूय घालेतिक्व वातिका तपकर्षाक कर्ष स्तर ३ भूयः खलछे वातिका कर्ष नति २ ता तपराशी क्षेत्र 
सकर्षक संपरिभोग्यं तद्यया देशकालप्रवत्त मानेन स्तया संचाराधेण यथोचि" 

४, न्मूल्यमादाय कपविक्रपस्वाधिनेन तेतानिवत्तक न्यधेश क्ररबिक्र गै शञ्ति ।॥। यदि स्पादैविकराजिक बिना 
शंकटबिवादकाले तदा धाण्णंकेन परिशोधनीयं प्रत् पव्रार्थे साक्षि 

र्‌ 


. धारण्णकस्थ पुत्र श्रीवातगोत्रिदजैपि वा ॥ का पन त्रे शोप्रन पुन पाचु जुरौ ।॥॥ युभ ॥०५ 


२६२ सङख्या 
ने. सं. ५६६ [वि. सँ, १८०२] पौषणुक्लचतुदंशी 


नेपाल-जमेनहस्त लिखितग्रन्यसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रीफिल्मको रीलसङखया ई २११६/२०५ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैयोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ थ्री ग्रक्षर 
लेखिएको छ। 


मूलपाठ 


त ८ मा रि १3 ु ट / १८२4 नि $ ॥ 
१्‌. ६ श्रैयोञस्तु ॥ सम्बत्‌ ०६६ पौषशुक्लचतुदेश्यान्तियो ॥ श्रीललितब्र मायाँ अीमातिलासकट्य पन" 
बाहालुखा वासछे ल बन्तागृह पात्ववंश रावृत्त मेलु बाबुस नाम्न: स्वकीय स्वभुज्यमानिक ॥ अगरणु' दर 


५६. पाँचौ पङ्क्ति कृण्डै तृतीयाँश ठाउँ छोडर उठाइएको छ । 
५७, पहिले लेखिएका अक्षर मेटी) मेटिएका अक्षरमाथि क्नैत्र्त्य लेखिएको छ। 


पुँणमा ९० अखु | ३४ 


मनसाराम-० खद्िया नास्ना सकासात्‌ ॥ मातीक्षेर- 

२. वातिकानामप्रदेशे ।। श्री २ राज्ञो सोमापां पश्चिमोत्तरत: श्रीजिमे जैसिया सीमाया पुब्वतः नदीसीमाया 
दक्षिणतश्च ॥ एतन्मध्ये तद्वातिका दशकर्षाङ्कः कर्ष साह्ल १० एते बातिका सकर्षक स्मपरिभोग्य यथा नगर- 
कारप्रवत्त मानस्तथा संचाराघे- , 

३. ण ययोचित्मूल्यमादाय क्रपविक्रपस्वाधिनेन तेनानिवृत्तिकन्यायेन क्रप्रेण विक्रीयन्तस्भवति यदि स्याह विक- 
राजिक विना यदि शंकबिवादकाले तदा धाण्णंकेन परिसोधनीय श्रत्र पव्वार्थे साक्षि घार्णजकस्य झ्ाप्थ्ता 
झादिशंकर बाबु दृष्टः 

४, तद्वातिकाया क्री प्न स्व सोधान पाचक धुंग्व जुरो शुभ ॥। 


(पछाडिपट्टि) 
१, ९ पुग्वे तरपत्न धाण्णंकया मेरे वो छपुन 
२. चोखबस पि सक्ाया मालङास पिबिस्यं 
३. केन्नेमाल जुरो शुभ ॥। 


२६३ सङख्या 
ने, सं. ५६६ [वि. सं. १५०२] पौषशुक्लचतुदशी 
भद्रराज शाक्यको सौजन्यले सकलबाट यस पत्रको नकल मैले लिएको हुँ । 


यस पत्नमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ थी अक्षर 
लेखिएको छ । 


म्रुलपाठ 


१. 1 श्रैयोइस्तु ॥ सम्बत्‌ ८६६ पौषशुक्लचर्तुदश्यान्तियौ ॥ शीललितब्र मायाँ श्रोमातिग्लान्नैक्रत्यस्थः ॥॥ 
एषालषु लं येतागृह मधुसुदन भारोनाम्नः स्वकीय स्वभ्ज्यमानिक ।॥ अगरषुवासित मनसाराम खत्रिया नास्ता 
सकासात्‌ ॥। कुदेहिरिवा तिकानामप्रदेशे ।। 

२. यितिसीमाया पश्चिमतः नारायण खब्रिया सोमाया उत्तरतः श्रीकुदहरि ब्राह्माणया सीमाया पुव्वेतः पाख- 
_शोमाया दक्षिणतश्च ।॥। एतत्मध्ये तद्वातिका श्रष्टकर्षाङ्क कर्षे च्या ८ एते वातिका सकर्षक स्मपरिभीग्यं यथा 
नगरकारप्रवत्त मानस्तथा संचाराघेंण य- 

३. थोचित्मूल्यमादाय क्रपविक्रपस्वाधिनेन तेवानिवृत्तिक न्याधेन क्रयेण विक्रीयन्तम्मबति यदि स्याद्वैविकराजिक 
विना यदि शंकटविवादकाले तदा धाण्णकेन परिसोधनीयं श्रत्र पर्वाथे साक्षि धाण्णंकस्य पुत्र घंचा भारो 
दृष्ट; ॥। पुग्ने तरपत्न मेरेया लेङ दवस पि 


«०. झुक्किएर मरा लेखिएकोले त्यसलाई सच्याउन मको माथि डिकोमै छुवाएर १ को धक्क र राक्रो माथि पनि 
डिकोमै छ्वाएर २ को अङ्क लेखिएको छ । 
३३, पहिले लेखिएका अ्रक्षर मेटी, मेटिएका भ्रक्षरमाथि कस्य श्च लेखिएको छ। 


१६ | पुणिमा ९० डु, 


४. मकाया मालङास पिबिस्यं कञ्चेमाल जुरो ।॥। तद्वातिकाया की प्न सब्बै सोधान पाचु ॥। शुभ ॥ ८” 


'(पछाडिपष्टि) 


कुदेहिरि वातिका क्री॥ 


२६४ सङ्ख्या 
ने, सं, ५६६ [वि. सं. १5०३] भाद्रकष्णप्रतिपदा 


नेपाल-जरमनहस्तलि खित ग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई २०३२|२० 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैयोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री ग्रक्षरु 
लेखिएको छ। - 


मलपाठ 
दन 


१. १ श्रेयोज्स्तु ।। सम्बत्‌ ८६६ भाद्रपदक्ष्ण ।। पतिपद्यान्तिथो  भरौललितन्न मायाँ 'श्रीमाणिग्लाक्नैत्रहत्य८ १ स्थ ।॥- 
येखाजोङबाहार वाकुत ननि यन्तागृह _ शिल्पकार हरिध- 

२. ल भारोस नाम्ना शकासात्‌ ।॥। स्वरनिह्वा मेखाबाहा ननि योतागृह . भागिराम भावोनाम्न; स्वक्री स्वभुज्य- 
मानिकं ।॥। पिगंरक्षतनामप्रदेशे ।। भाजुमचा भारोया क्षवाँ प- 

३. श्चिमत;ः चिकति भा सालि भारोया वटिकां दुत्त रत; आनर्न्तासह भारोया क्षता पुग्वेतः श्रीउपाध्या “ भाजु 
क्षत्वा दक्षिणत: ॥४३ एतन्मध्ये न्त्रक्ष दोयोजवाधिक जव नसि २ एते क्षत शकर्ष स्मपरिभोग्यन्तद्यथा 
नगरकालपव्वेत्मानस्तथा संचाराप्रेण यथो चित्म्‌ल्यमादाय 

४, क्रीविक्रीस्वाधिनावततकव्यायन क्रोविक्रीयत्व भवति ॥ यवि श्याद्दैविक्रराजिक विना शंकटविवा द्वाकारै तदा 

धाण्णकेन परिसोधनीय श्र पत्राथे साक्षी घाण्णं- 

कस्य भातृ ह्ववर्नासह भावो दृष्ठ ॥। पुग्वे तरपत्र धाण्णक लेङ दवश पि मकाया मालङास वित बिस्यं केनेमाल 

थ्वते बया क्री प्न स्व सोधान पाच्कं धृगो शुभ ॥। 


० 


&०. चौथो पङक्ति कण्डै चतुर्थाश ठाउँ छोडेर उठाइएको छ । 
&१. पहिले लेखिएका ्रक्षर मेटी, मेटिएका अक्षरमाथि ज्ैत्रट्त्य लेखिएको छ। 


8२. ध्याको काञ्नानी पहिले लेख्दा छुटेको र कान्नानी थप्न ठाउँ नपुगेकोलि यस्तो ” चिल्नले छ्टेको कान्नानीलाई 


जनाइएको छ । 
&३. चिकति भाको भा र एतन्मध्येको एको बीचमा यस्तो ) चिल्ख दिई, तल खाली ठाउँमा पङक्ति जनाउन २- 


लेखेर सालिदेखि दक्षिणतः ।।॥ सम्म थपिएको छ। 


नी [कर लिला 


पुणिमा ९० द्ङुः | ३७ 
२६५ सङख्या 
ने, सं, (५)६६ [वि. सं, १८०३] आश्विन... 
नेपाल-जमँनहस्त लि खितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई २०५२३|१४ 


मलपाठ 
१. (१ ) श्रेट्श्योषस्तु ।(॥ सम्बत्‌ ८)४«६६ आश्विन १८ )८ ?९८६प७तको लँ यौतागु“” (इज्येष्ट) ४०. 
ज्रातृ द्विजवर श्रीवि(द्यान)न्दो"””पाध्या शर्मा कने(ष्ट) १११८ १८ ?८१”” ज्रातृ द्विजवर- 
श्रीनील'”१(कण्ठा)नन्दो”” “पाध्या शर्म्मा , कने(ष्टञ्रा)त्‌'”" द्विजवरश्वीदेवानन्दोपा (ध्या) 
शा१०,र्म्मा थिथि अन्योन्येन माना(न्तिन) १०० स्यं , मध्यमञ्ातृ दिवंगत श्री'”“श्रनन्त (नन्दो ) 2 
पा'”4ध्या शम्मैस दह्‌ ढुदव 
२. छे केबझो मा 2८११" क्कास्यं तया छे बुक्के(ब)१११ श्वते बडि चिलक कासङाया भाषा थ्वते ।॥॥ 


२४. मूल ताइपत्न भाँचिएर गएकोले श्रेको एकार देखिँदैन । 
९४. मूल ताडपढ्न भाँचिएर गएकोले अघिल्लो ६ भन्दा अघिल्ला तीन थक्षर देखिँदैनन्‌, तर ६भन्दा ठीक 
झघिल्लो धक्षरको यस्तो भाग » र त्यसभन्दा श्रघिल्लो अक्षरको श्रलिकति अंश मात्र देखिन्छ । 
&६. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले पतकोको पभन्दा ठीकञगाडिको श्रक्षरको तल्लो भागको केही अंश मात्र 
देखिन्छ । क ठेली 
९७, समूल ताडपत्न भाँचिएर गएकोले पको घिल्लो भागको केही अंश देखिँदैन । 
₹८. मूल ताडपत्न भाँचिएर गएकोले गृको सामै देखिँदैन । 
२९. मूल ताडपत्न भाँचिएर गएकोले श्वाभन्दा अघिल्ला दुइ अक्षरका तल्लो भागका केही अंश मात देखिन्छन्‌ । 
१००, मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले न्दोको कान्नानी समात्न देखिन्छ; डिको देखिँदैन । 
१०१२; मूल दाडपत्र भँदिएर गएकोन संयुक्त वर्णकी अधल्ला अक्षरको केही अश मात्र देखिन्छ। . 
१०२. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले श्वाभन्दा भ्रघिल्ला दुइ भ्रक्षरको तल्लो भागको केही अंश मात् देखिन्छ। 
१०३. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले लको सामै देखिँदैन । 
१०४, मूल ताडपत्न भाँचिएर गएकोले नभग्दा गाडिको भ्क्षरको ठल्लो भागको क्केही अंश मात्न देखिन्छ र नको 
डिको देखिँदैन । 
१०५, मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले तृको तको टुप्पो र सामैको केही भागसहित क्रकार मात देखिन्छ । 
१०६. म्‌ ल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले शको श्रघिल्लो भाग देखिँदैन । 
१०७. मूल ताडपत्ने भाँचिएर गएकोले स्यंभन्दा ठीकञ्रगाडिको अक्षरको यस्तो अंश । र त्यसभन्दा चिल्लो 
झक्षरको यस्तो अंश ५ मात्न देखिन्छ । 
१००, पहिले लेख्दा छुटेकोले त र झको बीचमा यस्तो ; चिल् दिई, माथि खाली ठाउँमा श्री थपिएको छ। 
१०६, मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले पाको श्रघिहलो भागको केही अंश देखिँदैन । 
११०. मूल ताडपत्न भाँचिएर गएकोले कास्यंभन्दा घगाडिको भक्षरको तल्लो भागको केही अंश मात देखिन्छ । 
१११. मूल ताडपत्न भाँचिएर गएकोले केभन्दा पडिल्लो झक्षरको केही अंश मात्र देखिन्छ। 


जप व्पाणमा “९० अङ्क 


“७ 


१. 


भाषा _ तत्व गाडबाइरल छेन उत्तरता केब . चिन प्रमातत पूग्वे११२ द्वा उतर दात शुद्धि जुरो।४ अूपः दुने 
केब दह्‌ दुदव जुक्ोस शुडिजुरो ॥ पुतर्माध!  किज्ञाजुया चुकप चोङ तुंथिस लंख कापषयात . तत्व 
2८ ०८११ स्जुया बडि तलन दिनरात्रि 


« वहलप॑ लन जुय ढु । भूषः ष्वातबराहाल छे जाव पाताल दकोस शुद्ध जुरो ॥ भूषः तबङ्यालप्। . गज भारोपाके 


काय ढु सोहोर टंका श्लछि ङ्य १५० थ्व बडियाँ जुरो ।। भूयः भनसार घि बु रौवषु ६ थ्व बडिन मोहोर 
ढका ब्यबु ६€ शुक्षिछि १ दम्म १३ दाजुया बडि तङ॥। मोहोर टंका पौयङा ४५ शुकि स्व ३ दं १ कि- 


« जाजुया बडिस तङा।॥। लभुँ थव थव भुत जुरो  लंव लहड जेलय्य ॥ श्वते छे बु बडि स एव श्रीतील- 


कृण्ठानन्दोपाध्या शम्मेणस थव सेव . बडि शुद्ध, जुरो ॥ बडि जि सजिव घरत बंग्व मवंस्च धास्यं 
'थिथिस्यनं लिथ्वच मद" १२ 


» हिङाया नामन स्वह्वाया बडिसं विवादकाले थिथि जास्यं शुद्धकेमार . दक्षिग वास थव फाँकज्ञ यतोले मेल्ले११ 


(पछाडिपट्टि बायाँ छेउमा) 


« हिने मदु ॥ थ्वति बडि११ ब्या साक्षी » चाखाबाहार % लक्ष्मोदास भारो ॥ यंग्लबाहार 
« लक्ष्मीधर'”१० भारो  ईबाहार कर्म्माचाय्यं गौरीसिह भ।रो . जलमण्डप पुषुडिसि 
« गुह पात्रवंश रावत११५ बारमुकुन्द॒ भारो . नकबाहार , छर्त्रातह भारो . पिछ्‌ श्ोरायजु ११५ एतँदु ष्टाः ।॥। 


(माथिको अंशको दायाँपट्टि फट्केमा तेर्सो पारेर लेखिएकी) 
१. उति भाषा स्वभिनं 
२. चोया दु ॥ शुभ ॥। 
पछाडिपट्टि दायाँ छेउमा) 
पुनर्भाषा . हङापाया पेह्का सवकार लभुँ वकोया , स्वबोस छिबो जुकोया मूल मोहोर टंका नीयङा २५ दं ९ 


२, थ्व बडिन दाजुयात बिया ॥ सोहोर टंका श्लमङा ११ शुक्षि १ दं ६ किजाजुयात बिया ॥ पुनर्थाषा . दु- 


११२. मूल ताडपत्न भाँचिएर गएकोले ब्वेंको रेफ देखिँदैन । 

११३, मूल ताडपत्न भाँचिएर-गएकोले ज्रुयाभन्दा अगाडिका अक्षरका केही अंश मात्र देखिन्छन्‌ । 
११४, चौथो पङक्तिमा लेख्ने ठाउँ हुँदा हुँदै पत्ि:ठाउँ खाली छोडेर पाँचौ पङक्ति उठाइएको छ।॥ 
११५. पाँचौ पङक्तिमा लेख्ने ठाउँ हुंदा हुँदै पनि ठाउँ खालि छोडेर पछाडिपट्टि लेखिएको छ । 
१९६, पहिले लेखिएका श्रक्षर मेटी, मेटिएका भ्रक्षरमाथि हिनेदेखि बडिसम्म लेखिएको छ। 
११७, पहिले लेखिएका प्रक्षर मेटी, मेटिएका प्रक्षरमाथि धर लेखिएको छ। 


११०, पहिले लेख्दा छुटेकोले गृहको ह र बारको वाको बीचमा यस्तो / चिल्व दिई, माथि खाली ठाउँमा पङक्ति 


जनाउन ३ लेखेर पाव्रवंश रावत थपिएको छ र ग्रन्त्यमा यध्तो 2८ चिल्ल दिइएको छ । 


११६, पहिले लेखिएको प्रक्षर मेटी, मेटिएको अक्षरमाथि बिरामचिल्व . लेखिएको छ। 


न [कश 


३, नेकेबया लँजुँ हङा फ्या)१०स्यं तया गुरि त॥। धीचिकिति भ१२जुया  हङापाया वोति कंब पु 
तुंथि१२२ सिजरबाहार नत्ति 

४. बने ढुवारतो , -. ?८ 2८ ?८ ब्या पि कु ४ दयकं )८ ?८ 2८ ?८ १६१ वनिह्वा मदकालंजु »८ 26 (शुभ”००)_ 
सस्तु स्बंदा ॥। 


२६६ सङख्या 
ने. सं. ८५६७ [[वि. सं. १५०४] आश्चिनशुक्लग्रष्टमी 


यो पत्र मोहनप्रसाद खनाल २०२० : ६६-६७ मा छापिएको छ । 


२६७ सङख्या 
ने, सं, ८६८ [वि. सं. १५०४] माग शुक्लचतुर्थी 


नेपाल-जमंनहृस्त लिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई २२६६|१६ 
यस पत्रमा छाप झरेको छ। 


मूलपाठ 


«१. १ श्ेयोस्तु ॥। सम्बत्‌ ५६८ "माग सिरशुक्लचतुथायोसियो -श्रीमध्यपुरीस्थाने- ग्राहा“नतिकाधिवाँसिन 
ग्राहाक्क श्री विप्रकारश्रधलब्रा (ह्वाणस्य) सकासात , हितिफुसिटोरकंवास्तव्ण . धाण्णंका -्धनमयिकस्य 
नामेण (स्वकीय शु) भुय्यंमानिक धाण्णंस्य; वजन ( दिशप्रेदैसे) ह्व.रशेकस्य क्षेत्रेन पश्चिमत। रन्ह... 

२. खपोबकस्य क्षतेन दक्षिनतश्व यतमध्य क्वदलक्षेत्नामसञज्ञके . तस्य क्षेवराद्क, डापिकरिस्या झस्त भागन डाबोस 
छिबो भाग जुरोः यकरोपनिक रोध्नोछि १ दक्षिन ब्ब्ाक छव्वान सहि; तत ज्षेत्त जया देसकारप्रध्रोस्तमात 
तथा संचाराघेण्णे शुवोनमुरेमादाय क्रयविक्रयस्वाधिनेन कुयन विक्रीयस्त,.. 

बव्‌. घा 2८ 2८ स्वय परिस्वधनियं ध्यत पत्राथे दृष्टसाक्षि वज्तराचाय्ये गुनर्क्लासह; मनिधर:. जगवन्त; धर्लासह्‌ ९ 
रह्व मास दाना एक बुभन्दि रह्घ मार्नास बुभन्द्रि , जगसि बुभन्द्रि; वज्ाचाग्यं सवानेद बभन्द्रि . “पम्मसिं 
बुभन्ठरि: श्रीधर बुभन्द्रि  देविसि बुझन्त्रि; जयनद बुभन्द्रि: सिधक्ल वज्ना(चाय्यं) ... 


१२०. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले फ्याको तल्लो भाग देखिँदैन । 

१२१. मूल ताइपत्र भाँचिएर गएकोले भको तल्लो भाग देखिँदैन । 

१२२, मूल ताडपत्न भाँचिएर गएकोले तुंथिको तल्लो भाग देखिँदैन । 

१२३, मूल ताडपत्न भाँचिएर गएकोले दयकंको कंभन्दा पछि यस्तो | र वमन्दा अगाडिको श्रक्षरको डिको र 


अलिकति घाँटी :मात्न देखिन्छ । 
१२४, मूल ताडपत्न भाँचिएर गएकोले जुपछिको धक्षरको केही भाग मात्र र मभन्दा अगाडिको श्रक्षरको डिको र 
घाँटी मात्र देखिन्छ । 


४० | पूर्णिमा ९० अजुई 
२६० सङ्ख्या 


ने, सं, ८६८ [वि. सं. १५०४] माघकृष्णद्वादशी 
यो पत्र शङ्कुरमान राजवंशी २०४४ : ११८५-.११६ मा छापिएको छ । 


२६९६ सङ्ख्या 


ने, सं. ५६६ [वि. सं. १5०५] फाल्गुनशुक्लपश्चमी 
नेपाल-जर्मनहस्त लिखितप्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १६२७|१५ 


यस पत्नमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैयोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री अक्षर 
लेखिएको छ। 


मूलपाठ 


१. १: श्रेयोडस्तु ॥ सम्बत ८६६ फाह्गुणशुक्ल ।। पंचमी ॥ शीललितब्र माया श्रीमाणीग्लादीशानस्थः वंबाहार 
खण्डबाहार ननि येतागृह . क्र्ष्ण भारोस नाम्नः स्वक्रीयं स्वभुज्यमानिक ॥ शीशनगुग्रामदेश ।॥ कोथुझोल 
लं यन्तागृह भा- 


२: गौराम भारोस नाम्ना सका'१“सात्‌ ।॥ तवद्वरवाटिंकानामप्रदेशे ।। श्रीपति शम्मेंणस वाटिकायाः 

&.. पश्चिमत;- दक्षिणत; श्रीराज्ञ बाटिकाया; उत्तरत; नोग्ल जुगि भ्ारोस व्राटिकाया; पुव्वेत; एतन्मध्ये : तद्वाटिका 

३, कर्ष पि ४ नेचातलन जुरो॥। तद्वाटिका यथा नगरकातप्रवत्त मानस्तथा शंचाराघेंण यथोचित्मल्यमादाय 
क्रुयविक्रयस्वाधिनावत्त कं न्यायेन क्रयेण विक्र्येत्तम्भर्वात यदि स्याह्ैविकराजिक विना तद्वाटिकास शङ्कुटवि- 


४, वादाकाल्य तदा घाण्णकेन परिसौधनीयं अन्न पद्नार्थे साक्षि, धाण्णकस्य ख्राता सिद्धिसिह भारो दृष्ट;॥ क्री 
पन सव्वै शोधन पाचु जुरो ।१ शुभसस्तु ।॥॥ ७॥1१-६ 


(पछाडिपट्टि) 


तवद्दर बूक्रीपत्र 


३०० सङख्या 
चे. सं. ५७० [वि. सं. १5०७] भाद्रशुक्लपुणिमा 
यो पत्र शङ्करमान राजवंशी २०४४ 1 ११६-१२० मा छापिएको छ। 


१२१, म्नापछि यस्तो ,, चिलह्ल दिई, माथि खाली ठाउँमा पङ्क्ति जनाउन २ लेखेर सका थपी प्रन्त्यमा यस्तो: 
2८ चिह्न दिइएको छ। 


१२६. चौथो पङ्क्ति चतुर्थी श ठाडं छोडेर उठाइएको छ । 


पुणिमा ९० अञु | ४१ 
३०१ सङख्या 
ने, सं. ८७२ [वि. सं. १5००] चैत्रकुष्णसप्तमी 


यो पत्र शङ्करमान राजवंशी २०४४ : ४१ मा छापिएको छ। 


३०२ सङख्या 
ने. सं. ५७५ [वि. सं. १5११] मागँशुक्लपश्चमी 
न्ेपाल- जर्मेनहस्तलि खितग्रन्यसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १5०&|१३ 


यस पत्नमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ । छापको माथिल्लो 
भागमा दायाँबायाँ श्री र श्रीको बीचमा तल माथि गरेर दुइटा थोपा राखिएका छन्‌ । बायाँपट्टिको श्रीको मुनि रा 
र दायाँपट्टिको श्वीको मुनि ज्य छ । वीचमा त्रिशूल छ। 


मूलपाठ 
१. १ स्वस्ति ॥। थरीम्षाणिग्लाधिपति महाराजाधिराज श्रीश्रीजयराज्यप्रकाश मल्लदेव प्रभु थाकुलसन , दत्तलाछे ले 
श्ेता ढुन्दुगृह धनवर्न्ततिहभारोनाम्बे प्रसादीकृत |) जतह्वनथ _ खोलँदोलवाटिकानामप्रदेशे ।। 
२. नोग्ल . गुकुण्डासह भारोस वाटिकायाः पश्चिमदः । श्रीउपाध्या भाजुया सीमाया उत्तरतः ॥ नकबहिरि 
परहान बदेणा वाटिकाया: पूर्ववत: | नदीसीमाया दक्षिणतः ।! एतेषाम्मध्ये तद्वाटिका विशति कर्षाङ्कु कर्षे नीय 
३. २० नदी व्यावाय प्लुतसह ।। भूयः खोकना गुँ धार।पात जले बाटिका पंचसप्तति वर्षाद्धु कर्ष ह्वयङा ७१ 


झो ११४खा वाटिका षट्कर्षाङ् बर्ष घु ६ एता वाटिका यथा नगरकारप्रवत्त मानेन सुवण्णपुष्पमालाघं प्रढौक्कत 
मो- 


४. होर टंका ङश्ल ङा सोहोर ५०५ आदाय स्वाधिनावत्त क न्यायेन क्रयविक्रयेण प्रसादारपा जुरो ॥ अत्र पत्वार्थ 
दष्टसाक्षी शीचन्रज्ेषर महल थाकुलजुस ६६ सःदत्‌ 5७५ ससगेशिरशुक्ल _ पन्चम्थ;न्तिथो ॥॥ द वज्ञ कीत्तिरा- 
श्र. जेन लिखित ॥॥१०० 


(पछाडिपषट्टि) 
१. जह्ल थें खोलदो वातिका कर्ष षु ६ पित कास्य 
२. हेन्य धृनो ।। सं ८७६ श्राशिनवद्धि १ शुभ ।॥। 
(पछाडिपट्टि दायाँ) 


खोल दोल 


हरि” 


१२७. पहिले लेखिएको अक्षर मेटी, मेटिएको ्रक्षरमाथि श्रो लेखिएको छ। 
१२०. पाँचौ पङक्ति द्वादशाँश ठाउँ छोडेर उठाइएको छ । 


१४३ | पुगिमा ९० अखु- 


१०३ सख्ख्या 


ने. सं. ०७५ [वि. सं. १5१२] चैत्रकृष्णद्वादशी 
यो पत्र मोहनप्रसाद खनाल २०२८ : ७३-७३ मा छापिएको छ। 


३०४ सङ्ख्या 


ने. सं. ५७५ [वि:सं. १५१२] आश्रिनशुक्लतृतीया 
नेपाल-जमे नहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिहमको रीलसङख्या ई २०६३/१& 


यस पत्रमा बा्यापट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ थरी अक्षर 
ज्नेखिएको छ । 


मूलपाठ 

१. १ श्रैयोडस्तु ॥ सम्बत्‌ ५७५ आ्राखिणीशुक्ल ।। तृतीयान्तिथौ ।॥ ललितब्र मायाँ श्रीमाणीग्लादुत्तरस्थः थ्वंश्व 
मगुडि पश्ल ढुन्ढुगृह पात्र्वश रावुत्त रक्षरीदासबाबु ख्रातृ्षहस नाम्ता सकातात्‌ ॥ तव्रैव थान गृह पात्रवंश- 
रावुत्त भवानोसिह' २८ बाबुस नाम्नेन स्व- 

२. क्रीयं सोभज्येमानिक ॥। पचुघरवाटिकानामप्रदेशे ।॥। विप्र श्रीब्राह्माया वाटिकाया पश्चित्तः दुत्तरत 
१३-दक्षिणतश्व ।। एतत्मध्ये तद्वाटिका साद मेक कर्षाङु क्रर्षछि कर्ष१२१ एतद्वाटिकाया यथा नगर- 

३, कारपर्व्वतमानस्तथा खच्चालाघेंग यथो चित्मूल्येमादाय कबेविक्रयेस्वाधिनाव तर्क न्यायेणक्री यविक्रयेत्वम्भवति 
यदि स्याहरैदीकलाजिक बिना वाडिकाया शङ्कुटवादविवाद ठ्वाकाले तदा धाण्णंकेण परिसोधनीयं प्रत पत्रार्थ 
साक्षि पु- 

४, त्र पात्रवंश रावत्त दाति बाब दुष्ट ॥ क्री प्न सव्बे सोधाण्ण पाचुक धुंगो जुरो ॥ पुब्वे पत्र घाण्णेकयाये शिव 
छपुन चोङ्स पि मकाया मारनासं केतेमाल ।! शुभ ॥ १२५ 


(पछाडिपट्टि) 


९१ पच्‌॒ध रया॥ 


९२६. पहिले लेखिएका अ्रक्षर मेटी, मेटिएका अक्षरमाथि धिह लेखिएको छ । 

१३०. पुर्वगट्विको संधियारको नाउँ लेख्न दुत्तरतःपछि झण्डै पश्चमांश ठाउँ छोडेर दक्षिणतश्चदेखि लेखिएको छ। 

१३१. क्रषेछिपछि छिको डिकोभन्दा माथि यस्तो चिल्क दिई, माथि खाली ठाउँमा कर्ष लेखेर पङक्ति जनाउन 
अन्त्यमा २ लेखिएको छ । छिपछिका ग्रन्दाजि $ वटा ग्रक्षर मेटिएका छन्‌ । तिनमध्ये सबभन्दा पहिलो 
अक्षर २ जस्तो देखिन्छ । भ्ररू बाँकी भ्रक्षरमा चाहिँ मसी पोतिएको छ। 

९३२. चौथो पङक्ति झण्डै तृतीयाँश ठाउँ छोडेर उठाइएको छ। 


र. 


पुँजिमा ९० मकु | ४३ 


१०५ सङख्या 
ने. सं. ८७६ [ वि. सं. १८१२ ] फाल्गुनक्रृष्णसप्तमी 
रामबहादुर हाडाको सौजन्यले सकलबाट यस पत्रको नकल मैले लिएको हुँ । 


यस पद्वमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोनो छाप छ र त्यहाँ थ्री प्रक्षर 
लेखिएको छ । 
मूलपाठ 

4. १, श्रेयोष्स्तु ॥ सम्बत ८७६ फागुनक्कृष्णस सतिमियाया तिथ्व _ श्रीमधेपुलिथाने _ हितिफुसितोलया 
काघिवास्यन _ प्राहाक , श्रीसुघलउभाकस्य नाम्ता सकासात नकतोल क्रृवातवे , धाण्णंक _ दिविनन्द्रास 
गुलु भारो ,कस्य नामेन शुक्य स्ववज्यमाततिक _ थानस्य पक्षिमदिसप्रदेस्य _ घलसिमाय (1 उत्तरत) 

२. शुभमागन पुर्व्वेत _ घलसिसाया दक्षणतश्व . एतमधे राइप्रालक्षत्नामसंज्ञक तस्य क्षव्ताङ्क चाल पिक रोव पि 
४ तब्र क्षत्र यंथा देसकालपवस्तनमानसं तथा संचाराघेय शुबणमु-गमादाय कुयविकृयस्वाधिनेन क्रपन चिक्रप्रस्वे 
भवति . जदे स्या देविकराजिक व्याघात परान तब्वा धानकेन स्वय पलिस्व (धनीयं श्रत् पत्रार्थे सा) - 

३. क्षि गुनमार्नात . मनपुर्नास . घन राय , रामजु . धसनर्खास बुभन्द्ि लह्वमार्नाध बुझन्दि _ जगवन्त बुभन्द्रि 
रह्वक्रास बुझन्दरि . रह्लमोहोति बुभन्द्ि , क्ृष्णरा बुसन्द्रि लविनन्द्र बुभन्द्रि , हलिनन्द्र बुभन्द्रि जगबर्न्तासि 
बुभ्न्द्रि, लिखित कायस्थ . घनसंखल ।॥। शुभ ॥ थ्वतेपा बुया अधभ्ाग बछि भानु गिलि स्वशायिया शु,.. 


३०६ सङख्या 
ने, सं. ०७६ [ वि. सं. १५१३ ] चैतक्कष्णश्रमावास्या 
नेपाल-जर्मेनहस्तलिखितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रीफिल्मको रीलसङख्या ई २०१२|१० 
यस पत्नमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री प्रक्षरु 
लेखिएको छ । 
मूलपाठ 
२. ९ श्रोगो २॥ सम्बत ८७६ चैतक्कृष्णश्रमावस्थाँ तिथौ . थ्रीमध्यपुरिथाने हितिफुसिटोरकाधिवासिन 
ग्राहाकविप्रश्नीशुघरउ झाकस्य नास्ता सकासात एरादेसकै वातव्यं धानक्‌ वराखुटोर पुनानद्रउझाकस्य 
नास्ने शुक्कयं स्वभुज्यमानिक थानस्य पंक्षिमदिसप्रदेस राजबुकस्यथ क्षेत्रेन पक्षिमत, उतरत्त & पुर्वेत २ 
दक्षिवतश्च एमध्य जातिगाक्षेतनामसज्ञेक तस्य 
२. क्षेतराङ्क एक रोवपनिक रोर्वाछ १ क्रष्‌ २ इसान ब्बच्राक छव्वान सहित तत क्षेतरे यंथा देसकारप्रवस्तमानसं तथा 
संचाराघेन शुवनमुभादाघ क्रषविक्रयस्वाधिनेनं कुपन बिक्नुयंतो भवति  यंदे स्या देविकराजिक व्याघात वन्त 
तदा धाण्णक्रेन स्वय परि" ० ३स्वधनियं ग्रत प्रत्राथे दृष्टसाक्षि गुनपासिङ भा मनपुर्तासह धनराज राजु धमनंद्र 
बुभंद्रि रह्वमासि- 


4३३. पहिले लेखिएको अक्षर मेटी, मेटिएको अ्रक्षरमाथि परि लेखिएको छ। 


४ | पूर्णिमा ९० धड्ु 
३. ङ बुभेदि जगवत बुभंद्रि रह्गक्रसिङ बुभंद्रि रह्मोहोसि बुभांद्रि कृष्णराम बुभंद्रि रविचेद्र बुभेग्रि हरि» १३४ 
बुभेद्रि जगवत बुभंद्रि रिखित का कृष्णमान ।। शुभ ।॥। 
(पछाडिपट्टि) 
जातिगा ब्‌ 


३०७, सङख्या 


ने, सं. ५७५ | वि. सं. १६१४ ] माघक्ष्णचतुर्थी 
नेपाल-जमेनहस्त लिखितग्रन्थसरक्षणपरियोजनाको माइक्रो फिल्मको रीलसङख्या बी ६६७/११४ 
नेपाल राष्ट्रिय अ्रभिलेखालयमा ४१ सङ्ख्याको बट्टामा क्रमसङख्या ६१३ को रूपमा मूल पत्न छ । 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्कैमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री ग्रक्षर 
लेखिएको छ ।. ॥ 


मूलपाठ 


ल्नि 


- , श्रेयोडस्तु ॥ सम्बत्‌ ८७८ माघक्कृष्ण ॥ चतुर्थ्यान्तिथी ॥ श्रीललितन्न मायाँ श्रीमाणिग्लादुत्तरस्थ; ।॥।- 
स्वथलाछि यौतागृह विप्र श्री्भरवा मिश्रजुस नाम्चा सकाशात्‌ ॥। बाहालुखा ल॑ येतागृह पात्रवंश रावत्त 
२. भाजु धन बाबुस नास्नः स्वक्रीय॑ स्वभुज्यमाणिक ।। धूसुरवाटिकानामप्रदेशे ।। माग्गेशिमाया पश्चिमौत्तरतः ।, 
सुरुथि सिद्धिराम भावोस क्षव्वात्युरव्वतः दक्षिणतशच ॥ ,एतेवाँ मध्ये तद्वाटिका त्य कर्षाङ्क कर्ष स्व 

३. ३ भूय तारेख्वात बाटिका पंच” २५ कर्षाङ्क कर्ष डा 9 एतौ वाटिका यथा नगरकालप्रवत्त माणस्तथा संचाराधेण 
ययो चितमूल्यमादाय कपवित्रयस्वाधीतेनानिवृत्तिक न्यः्येन क्रयण विक्रयत्वं भवति यदि स्याहैविकरा- 

४, जिक विना तद्वाटिकाया शंकटविवादकारे तदा धाण्णंकेन परिशोधनीयं ॥ श्रत्न पत्राथे साक्षी धाण्ण ६६ 
(कस्य ज्येष्ठ, ५०) जाता मुकुन्दासह बाबु दृष्ट; ।॥। एतो (वाटि" ३०)- 

५. (का)या करी प्न सब्बै सोधनक प [चु ॥। शुभ ।॥। ) १३८ 

(पछाडिपट्टि) 


१. ८. धूसूर वाटिका कर्ष स्व ३ हेने घुनो 
२. सं ८७० फाल्गुणशुद्धि ५ शुभ ॥। 


१३४, मूल ताडपन्न भाँचिएर गएकोले चुभंग्रिको बुभन्दा श्रगाडिको श्रक्षरको डिकोसहित केही अंश मात् देखिन्छ । 
१३५ वाटिकाको का र कर्षाङ्कको कको बीचमा यस्तो ; चिल् दिई, तल खाल्ली ठाउंमा पंच थपिएको छ। 
१३६. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले ण्णंको णं मात्र देखिन्छ । 

१३७. मूल ताइपत्र भाँचिएर गएकोले कोष्ठभित्न पढिएका अक्षरको डिकोसहित केही अंश मात्र देखिन्छ । 


१३०, चौथो पङ्क्ति फण्ड चतुर्थाश ठाउँ छोडेर उठाइएको छ। त्यस पङक्तिको अन्त्यमा कोष्ठभित्न पढिएका: 


धक्षरको माथिल्लो भागको केही अंश मात देखिन्छ । 
१३६, पाँचौं पङ्क्ति षष्ठांश ठाउँ छोडेर उठाइएको छ। 


पाँशमा ९० | ॥13 
३०५ सङ्ख्या 
ने, सं. ५७६ [ वि. सं. १५१६ ] शाश्चिनकृष्णसप्तमी 
नेपाल-जमे नहस्तलि खितग्रन्थसं रक्षणपरि योजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या डी ७५|२७ र ई १४५१|१४ 


यस पत्रमा, बायाँपट्टि फट्कैमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ थी अ्रक्षर 
लेखिएको छ । 


मूलपाठ 

१. १ श्रेयोष्सतु ।। सम्बत्‌ ८७३ झाशिनकृष्णः ।। सप्तम्यान्तिथौ ।। श्रीललितब्र मायाँ श्रीमाणिग्लात्पश्चिमस्थ ।॥ 
बला ल॑ येतागृह विप्रश्नी भवाणीश ज्चुरभट्टशम्मेण श्चातृश्वातापुत्रसहस नाम्न; स्वकीय स्वभुज्यमानिक ॥॥ 
बृयाबाहाल नान यन्ता दृंदुगृह वज्ताचाय्यं श्रीकुतुसिहजुस नाम्ना सकाशात्‌ ॥। श्रतपबुक्षेदनामप्र- 

२. देश १२ -्योपीचक्रगुथिया क्षेत्रादुत्तरतः ।। याताछे आया क्षेत्ात्युब्बेतः ।। भ्राढठ गुथिया क्षेत्राइक्षिणतश्च १६ 
एतेषान्मध्ये तदक्षेत वयपादाधिकद्वयरोवपनिकं रोवाङ्क रोव नसि २ जव स्वं ३ बाज्ु ?८ नेपु तरपतिन 
जुरो ।।१०१ एतत्क्षेत्र सकरषे संपरिभोग्यं तद्यथा नग्लकाल प्रवत्तमानेन तथा 

३. संचाराधेण यथोचित्मुल्यमादाय क्र्यव्क्र्यसवाधिनावृत्तिक न्यायेन क्रयन विक्रयःवं भवति ॥ यदि स्याद्रेविक- 
र।जिक दिना तक्क्षेत्रया शंकटविवादकाले तदा घाण्णंकेन परिशोधनीयं ।। अन्न पब्रार्थ साक्षी धाण्णंकस्य 
कनेष्टञ्राताविप्रश्रीकाशीनाथभट्टसम्मेणा दुष्ट: ॥ सब्वै शोधन पाचु ॥ शुभ ॥ 


३०६ सङख्या 
ने, सँ. ५८० [ वि. सं. १5१७ ] नष्टश्वावणणुक्लत्वयोदशी 
रामबहादुर हाडाको सोौजन्यले सकलबाट यस पत्रको नकल मैले लिएको हुँ । 


यस पढ्नमा बायाँण्ट्टि पट्क्रेमा माटाको, वरिदरि शोप्लैथोप्ला भएको गोजो छाप छ र त्यहाँ थ्री ्रक्षर 
लेखिएको छ । 


मूलपाठ 


१. श्रीयोष्स्तु ।॥ सम्बत्‌ ८०० नस्तः सलाझोनः शुक्क तेतोदस्यया तिथेः थ्रीमध्यपुलिथानेः चोलांटोलया 
ब्राह्वाननियाकाधिवासिन: ग्राहाकः भागेलक्ष्मि बह जुकस्य नाम्ना सक्कास्तः नकटोलया कुवातकब्यई 
घधाण्णकः पुनानन्द्र ब्राह्वानकसे नाम्नेन सुकृयं शुवज्यमानिकं: थानस्यः पछिमदेसप्रदेसः लाजबुकसे क्षत्नन॑: 
पछि(सत)... 


१४०. पश्चिमपट्टिको सँधियारको नाउँ लेख्न देश ।॥ पछि केही ठाउं छोडेर योगीदेखि लेखिएको छ । 
१४१. बाजु ?८ को ?८ र एतत्क्षेत्रको एको बीचमा यस्तो ४ चिल्क दिई, तल खाली ठाउँमा पङक्ति जनाउन 


२ लेखेर नेपुदेखि जुरो ॥॥ सश्म थपी, अन्त्यमा यस्तो 2८ चिह्क दिइएको छ। 


५ 


४६ पणिमा ६? प्रकू 


२, ..-कसे क्षत्रनः पुषतः लाजबुकसे क्षवन; दक्षिततश्व: एतमध्यर पगुघनज्ञत्ननामसंज्ञक तस्य क्षवाङ्क एकपरिकनिक 
लश्रोछि १ क्रख नस्य २ तत क्षत्र यंथा देसकालप्रवतमानसं तथा संचालाघेन शुक्त मुलेमादाय कृयन विष्लुयन 
स्वाधनियं कमन विकृुप्न भवतिः यंदै स्यां द्यविकलाजिकव्यघात पलि(स्वधनियं झ)- 

३. त पत्राथे दृष्टस।क्षि: धनलाजः लह्वमाखिहः सिलिकष्ण: लांजु  धपनर्दास बुभन्द्ि; गजिन्द्रीत बुभन्दरिः जगत 
बुमन्दरिः जयसंख बुभद्छिः घंर्तास बुभन्त्रिः सिवोनद्र बुभन्दरिः आागिमाति बु्भेन्दि; सम्चोनद बुभन्द्रि: जंगवत 
बुभन्ठि: लिषिष्ट काएस्थ ।। गुनसंख ।॥। शुभ ॥! 


५१० सङख्या 
ने, सं. ००१ [ वि. सं. १5१७ ] पौषणुक्लद्वितीया 
थो षत्न मोहनप्रसाद खनाल २०२६ : ९४ मा छापिएको छ। 


३११ सङख्या 
ते, सं. ५६३ [वि. सं. १५१८] फाल्गुनकृष्णनवमी 
नेपाल--जमेंनहस्त लिखितग्रन्यस रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिहमको रीलसङखया ई १5३५|३५ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैयोण्ला भएको गोलो छाप छ । फोटोमा छाप स्पष्ट 
नआएकोले अछ बयान गने सकिएन ! 


मलपाठ 
५ 


१. ९ श्रेयरोष्स्तु ॥ सस्बत «५२ फाल्गुणक्रष्णववम्यान्तियौ शरीनलिवब्र मायाँ घवाग्रामवासित विप्र श्रीमहादेव 
घकार उपाध्या शम्मेणस चाम्ना सक्काप्तात ॥ येपाबाहार ल येतागृह बलभद्र भारोस नाम्नेन स्वक्रीयं 
स्वभुज्यमानिकं सए)१२-ब येपाबाहार पातालनामदेशे 

२. दशराज भारोस भूपेन पश्चियतः श्रीराज्ञो भूप्याँ उत्तरतः धाण्णंकस्य भूम्य पांग्वेतः दक्षिणतश्च _ एतन्मध्ये 
तत्पाताल दाङ्न खा च्या ८ जव नसि २ तत्पाताल यथा नग्लकालप्रत्र्तामानस्तया संचाराघेन यथोचित्मूल्य- 
मादाय क्रपविक्रष- 


३. स्वाधीनखव कुत्वा दैविकराजिकं विना यदि शंकटवादबिवादादिक स्यातदा धाण्णंक्रेत परिसोधनीयं ्रत्न पव्रार्थ 
साक्षि धाण्णंकस्य पुत्र वीरभद्रासह भारो दृष्ट ।॥ लभुसंखल हङ जिल थ्वं ॥। पुर्व्बे पत्र धाण्णंकया लेङ्स 
सकाया . क्रो प्न पाचु शुभ ॥। 


(पछाडिपट्टि) 
पाताल या क्री॥। 


१४२. पहिले लेखिएको ग्रक्षर मेटी, मेटिएको अक्षर माथि ए लेखिएको छ। 


0001 


नदि 


पुणिमा ९० झुकु | ४७ 


३१२ सङ्ख्या 
ने. सं. दप३ [ वि.सं. १५१६ ] पौषक्रष्ण... 
नेपाल-जम नहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या थाई ५५९ 
यस पत्नमा बायाँपट्टि फट्कैमा माटाको, वरिपरि योप्लैयोप्ला भएको गोलो छाप छ । फोटोमा छाप पूरा 
तथा स्पष्ट नआएकोले श्ररू बयान गर्ने सकिएन । 


म्‌लपाठ 

१. १ स्वस्ति ॥ श्रीजवरणजित मल्लदेव प्रभु थाकुरसन श्रसपदा(रपा) स्थानस्य नैरित्यदिशप्रदेशे ससिघरक्षकस्य 
क्षेवात्पश्चिमतः श्री २ राजक्षेत्वान्नद्वाया उत्त रतः धर्म सिहस्य क्षेव्रात्पुर्वतः महाविष्णकस्य क्षेत्रा दक्षिणतः॥६ 
एतन्मध्ये याताबुक्षेत्रनामसंज्ञक तत्‌ क्षेत्रक पंचासरोपनिकं ५० 

२. पूर्व घन्यारी रोव्व षु ६ तत क्षेत्र यथादेशकालप्रवर्तमान तथा संचाराघेंग सुवर्ण्जपुष्पमालाघं प्राधौकितमादाय 
कृपविक्रपस्वाधिनेन करृप्रेन विक्रपत भत्रति ।। श्रीपुन्यावतिस्थाने श्राहरिनन्दपाध्याना १ शम््ने प्रसादिकृतम्‌ 
झव्र पत्रार्थे दृष्टसाछी, प्रधानाग, अ्रजिर्तासह भाजु, ॥ लिषिति देवज्ञ 


$. जयनारायन ॥ सम्बत्‌ ८८३ पौषवदि 2८ शुभ ॥। 


३१३ सङख्या 
ने. सं. ५०४ [ वि. सं. १५२० ] फाल्गुनशुक्लव्ययोदशी 
हु ज्ेपाल-जमेनहृस्तलि खितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रीफिल्मको रीलसङख्या ई १६०७|२ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैयोप्ला भएको गोलो छाप छ। छापको बीचमा विशुल, 
'वविशुलको माथि श्री, श्रीको दायाँबायाँ चन्द्र, बायाँ चन्द्रको मुनि ३, दायाँ चन्द्रको मुत्ति वा, बायाँ ३को मुत्ति डि 
रर दायाँ वाको मुनिनि छ। 
म्‌लपाठ 
१. । श्रेयोञस्तु ॥ सम्बत्‌ दद फागणमासे शुक्लपक्ष ॥ तयोदश्याँ तिथौ ।। श्रोमत्कान्तिपुरमहानगरे ।॥। 
श्रीयंगर कास्थमण्डपस्थाने ।। श्रीविरिखचिकेश्व रभटारकस्थनि ॥ मन्ढुग्वाल पश्चतोल _ अथको र यौताछे . 
श्रीप्रभाओतिब्राह्वाणीकस्य नाम्तेन शुक्रियं शुभय्यंमानिकं ।॥। श्रीज्ञसरेश्व रभट्टारकस्थाने ।॥ केलतोल, र 


यन्ताछे . संग्रार्मातहभारो कस्य नाम्त सकासात्‌ ।। पोदेपाको क्षवनामसंजक ॥ ... 
२: पश्चिमत ।1११२ % उर्तारत ॥१२५ ७ पुग्वेत ॥१२१ % दक्षिणत ॥ एतेषाँ मध्ये थुति चतुराधातन दु. 


१४३. पहिले लेखिएको भ्रक्षर मेटी, मेटिएको प्रक्षरमाथि ना लेखिएको छ। 

१४४, सँधियारको नाउँ लेख्न केही ठाउँ छोडेर पश्चिमत ।। पछि » उर्तारत लेखिएको छ। 
१४५. संघियारको नाउँ लेख्न केही ठाउँ छोडेर २ उर्चरत ।। पछि २ पुग्बेत ।॥ लेखिएको छ। 
१४६, संधियारको नाउँ लेख्न केढी ठाउँ छोडेर २ पुरब्वेत ॥ पछि ३ दक्षिणत ॥ लेखिएको छ। 
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डे 


७ 


क] 
» 


न्थ्छ 
७ 


चतुरअंकतोपि पोदेपाको बु रो ४ जुरो ॥ ततक्षत्रस्य जथा देशकारप्रवर्तामानसंचारार्घेन शुवण्णमूरमादाय- 


स्वादिनानवत्त्‌ ।॥। कं न्यायन क्रिविक्रीयतं भवति तव्वा घारनकस्य निमिर्तते जदि संकृतव्यावाडपीदा स्यात्‌ 
तद!ः धारनकेन परिस्वधनियच्च्च ।॥... £ 

दशि क्वायस शुक्रिबिक्रीन हेङा ॥। प्रष्ट पत्रार्थे दृष्टशाक्षि  स्वभर्त विप्र श्रीभाजुधन झा ।॥। प्रत _ 
महज्जेन , घर्नास ॥ हरिनारायन ।॥। मूर मोहोर टंकाक ठं १६० तरपतिसहक१२० चो जुरो॥ शुम्न ।॥ 


न. ॥ छल)??? ।। % . ,%.: 00 9000 0900 जल 2 


३१४ सङख्या 
ने. सं. ८०७ [वि. सं. १५२१] पौषणुक्लपश्चमी 
नेपाल-जमंनहस्तलि खितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १९०२|२३ 
यस पत्नमा बायाँपट्टिको छेउ भाँचिएर गएकोले छाप पति नष्ट भएको छ । 


मूलपाठ 
(९ ) थ्षेयोस्तुः सम्बत्‌ ५०५ पौखेमास्य सुक्ले पक्षे पंन्वम्याँ तिथै श्रीधम्मपुलिथाने . राठित्वलकाधिवान ग्राक 
जेवनंदभारोकस्य नामन्‌ सकास्‌त्‌_ विष्णगाथत्वरके वास्तव्यं , धाण्णे धनशाहिभारोकस्य नाम्नने . स्वक्र्यं 
स्वभज्यमानिन थानश्य पुग्वेदिकस प्रदेश्य . भिमस्यनप्र- 


. जापतिकस्य क्षेद्रेण पक्षिमत शिधभारोक्स्य क्षेत्रेण उतरत  गुथबुन , पुग्वैत्‌  ग॒णश्खात भारोकस्य क्षेत्नेण त 


दक्षिणतस्य एतं . मध्य सिमतिक्षतणामासंज्ञङ्क , तश्य क्षेत्रांक . रोपनि १ क्रख १ खादोरब व्वा, रात 
ब्बाकं  तुरापा ब्बाकं सहि . तत्‌ क्षेत्र . जथादेशकाल- 

प्रवेततान तथा संचाराधघेन सुव्वेण्णमूरेमादाय _ क्र्यावक्र्यस्वाधिनेन . कृयण विकिएत॑ भवति, यद्यस्याँ 
देविकराजिक व्याघातप्रलेन तदा धाण्णंकेण पलिस्वधनीयं श्रत्न प्रव्ार्थे दृष्टशाक्षि श्रज्ज्‌नप्रमुख . नंदिकेश्वर 
ढुवार . रह्नवर्तात 


- बुवा जयसंष ढुवार . धनलक्ष्मीसि बुभंदि  सुमर्गास बर्भेदि सर्घसग्वजा बुभ॑ंदि ॥ ह्या ३२ समुच्चयं ॥! 


बालि विष्ण्‌ भारो ।॥। लिखित विप्र श्रीशिवदेव ।॥। शुभ ॥। 
(पछाडिपट्टि) 


१ शिमतिबुक्र ३ तुरापाबु १खादोब्‌ १ 


३१५ सङख्या 
ने, सं. ००८४ [वि. सं. १०२१] चैत्रशुक्लद्वितीया 


यो पत्न मनोज राजोपाध्याय २०४५ : १३-१४ मा छापिएको छ। 


१४७. सहकपछिको म्‌लाई रद्द गर्ने मको माथि एउटा धर्को दिइएको छ। 


पुणिमा ९० झङकु:| ४९ 


३१६ सङख्या 
ने, सं. दप्श्नु [वि. सं. १८२२] ज्येष्ठक्रष्णषण्ठी 
ज्नेपाल-जम नहृस्तलिखितग्रन्थसरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको 'रीलसङख्या ई २२२४|४० 


यस पत्नमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोष्लैथयोप्ला भएको गौलो छाप छ र त्यहाँ थ्री अक्षर 
लेखिएको छ। 


स्‌लप गुठ 


१. ९ श्रेयोञ्स्तु ॥ सम्दत्‌ ००५ ज्येष्ठकृष्णषष्ठयान्तिथौ ॥। श्रीललितन्ग मायाँ श्रीमाणिग्लादाग्नेयस्थ वंकु' २० 
चाकले येतागृह फु... 


२. अरष्टिगुथिसमुस नाम्चो सकाशात्‌ ।॥। तल्लेव, वं१०५कु चाक्ले येतागृह प्रजापतिनीज्ञानेश्वरी सयी भरिनास्न्याई 
स्वकौयं स्वभ्‌(ज्यमानिक)... 


३. जु शम्मणस क्षेतात्पश्चिमत उत्तरतश्व ।। चाखाबाहार भाया क्षेद्वातपुर्व्वेतः ।। रायव ले सीमाया दक्षिणतः 
एतेषाम्सधे' ०८,.. 


४, थ्वतेस थद्ध भाग जुक्रो जुरो॥। तत्क्षेतर यथा नगरकारप्रवत्त मानेन तथा सच्चाराघंण यथो चितमूल्यमादाय 
क्रयविक्रय” “० (स्वाधीनेन तेनानिवत्त क न्यायेन) ... 


भर. यदि श्या१ ४१(दै) बिकराजिक विना तकक्षे्रस्य शंकटविवादकाले तदा घाण्णंकेन परिशोधनीयं ।॥। श्रल्न पत्चार्थे 
साक्षी धाण्णकस्य भ... 


६. या लेङ्स)“२ पि सकाया मालङास केनेम (ल) १५२... 


३१७ सङख्या 
ने, सं. पप [वि. सं, १5२२] आषाढणुक्लतृतीया 
_ नेपाल-जमनहस्तलि खितग्रन्थसंरक्षण परियोजनाको साइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १५३५|५ 
त्रपाल राष्ट्रिय ्रभिलेखालयमा ५० सङख्याको बट्टामा क्रमसङ्ख्या ७३५ को ख्पमा मूल पत्र छ। 


यस पत्नमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लेथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री अ्रक्षर 
लेखिएको छ । 


१४०५. यो व लाम्चो छ। 

१४६, मूल ताडपत्न भाँचिएर गएकोले धेको घको अ्रघिल्लो भाग मात्र देखिन्छ । 
११०. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले यको श्घिल्लो भाग मात देखिन्छ । 
१११. मूल ताडपत्न भाँचिएर गएकोले श्याको ग्रघिल्लो भाग माल्न देखिन्छ ! 
१५२. मूल ताइपत्र भाँचिएर गएकोले लेङसको तल्लो भाग देखिँदैन । 

१५३ . छेटौ' पङ्क्ति तृतीयांश ठाउँ छोडेर उठाइएको छ । 


५० | पृणिमा ९० अङु 


मूलपाठ 


१. ४ श्रैंयोञस्तु ॥ सम्बत्‌ ८०५ थ्राषाढशुक्ल ।॥ तृतीयापान्तियौ ।॥ भरीललितत्र,मायाँ शरीमाणीग्तात्‌ वापुष्षस्थ? 
एषाछे यता लिबि यौतागृह भागीनाथ भावोस नास्ता; ॥ स्वकीयं 

२. स्वभुज्यमानिक ।। वं”“४कुबाहार राछे येताग्ह पज्चापति पाह्ान थङ्ुलयास नाम्नाँ सकाशात्‌ ॥ घे रपो- 
क्षेत्रनामप्रदेश ।॥१““ उच्यद्याङती माया: पश्चिमतः हतषा शरीधम्म रायजु व क्षेत्ता- 

३. दुत्तरतः । देत्रलगुथिया। क्षेत्रातपुञ्वेत; तानिग्ल श्रोब्राह्याणजु ब फोवाप्वर चन्द्रतिहजुपा छयपनिसव 
क्षेत्रादृक्षिणत: ॥। एत्मध्ये तक्षत् अ्रद्धघादोनव्रयरोव'“२पनिक रोवाङ्ध 

४, रोव”“० नसि र जव स्वत्या ३१८ थ्डतेत स्वाधिकारण ग्रद्ध भाग जुक्व जुरो॥ तःक्ञत्र सक्रषे सम्परिमोग्य 
तद्यथा नग्लकारप्रवत्तमानेनस्तथा सञ्चारात्रेण यथोचिमुल्यमाद- 

३. य क्रयविक्रपस्वाधिना तेनातिवृत्तिक न्यायन क्रपन बिक्रप्त्व भवति ॥ यदि स्पाद्रेविकराजिक विना शङ्कुङ- 
व्यावदकाले तदा धाण्णेकेन परिस्वधनीय ।। भरत पत्रा- 


(पछाडिपट्टि बीचमा) 


१. पत्रार्थे साक्षी धाण्णंक्स्य च्ाता मारदेव भावो दृष्ट ॥ 
२, स्व स्वधान पुरण पाचु जुरो ॥ शुभ ॥। 


(पछाडिपट्टि दायाँ छेउको फट्केमा तेर्सो पारेर लेखिएको) 


१. घेरपो क्षेत्रया 
२. क्री पत्र ।॥ शुभ ॥ 


३१०५ सङख्या 
बै. सं. ५5६ [वि. सं. १5२२] माघणुक्लचतुर्थी 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैयोप्ला भएको गोलो'छाप छ र त्यहाँ थो अक्षर 
ज्ेखिएको छ । 


मूलपाठ 

१, ९ श्रेयरोष्स्तु ।॥ सम्बत्‌ ५5६ माघशुक्ल ॥। चतुथ्यान्तियौ ॥ श्रीललितब्र मायाँ श्रीमाणोग्लात्पश्चिमस्थः 

गाडत्राहार चाकले यततगृह ड्विजवरश्रावोजकण्डानन्दोपाध्यासस्मैण; नाम्तः स्वकीय स्त्रमुज्य- 
मानिक ।॥। एषाबाहा- 


१५४. यो वखुँडेछ । 
१५५. सकाशात्‌ ।॥। को ।॥। र उभपक्रो उक्रो बीचमा यस्ती / चिह्व दिई, माथि खाली ठाउँमा यस्तो 2८ चिल्लु 


दिई, घेरपोदेख प्रदेज्ञ ।॥। सम्म थपी, प्रन्त्यपा पङक्ति जनाउन २ लेखिएको छ। 


पुणिमा ९० अखु | ११ 


२. र ननि यौतागुह प्रतार्पातह भारो झातृष्हस नाम्ता सकासात्‌ ।॥ यितिपुषुरिकेबनामप्रदेशे ।। ग्राहकस्य 
व्यञ्जनभूम्या पश्चिमतः उत्तरतः । पुग्वेतः घाण्णे कुस्य व्यञ्जनभूस्थाः दक्षिणतश्च ॥। एतेषाम्मध्ये ततृव्यञ्ज- 

३. नवाटिका खापि ४ कं श्लमछित्या १११८ ततव्प्रञ्ञववाटिका यथा नग्रकारप्रवत्त मानस्तथा संचाराघेण 
ययोचितमूल्यसादाय क्रपविक्रपस्वाधिनेन तेनानिवृत्तिकन्पायेत क्रेन विक्कयतम्भवति यदि स्याद्वेविक- 

४, राजिक बिना ततृव्पञ्जनपातारया शङ्कुदविवादकाले तद। धाण्णंक्रैत परिशोधतीयमत्र पव्रार्थ साक्षि 
घाण्णंकस्य पौत्रद्विजव रथरीश्री कण्ठानन्दोपाध्यायसम्पण: दृष्ट; पुग्वपत्र लेङ्देवस पि सकायाः तत्‌- 
व्यञ्जन नका 

(माथिको अंशको दायाँपट्टि फट्केमा तेर्सो पारेर लेखिएको) 


१. या पुरण 
२. पाचु ।। शुभ ॥ 


११६ सङख्या 
ने, सं. ५०६ [वि. सं. १८२२] माघणुक्लद्वादशी 
यो पत्र मनोज राजोपाध्याय २०४५ : १४ मा छापिएको छ। 


३२० सङख्या 
ते, सं. ५०७ [वबि. सं. १५२३] फाह्गुनकष्णसप्तमी 
नेपाल राष्ट्रिय अ्भिलेखालयमा ४५ सङख्ष्य।को बट्टामा क्रमसङखय। ६६२ को रूपमा मूल पत्र छ। 
मूलपाठ 

4. । श्रेयोष्स्तु ॥ सम्बत्‌ द५७ फाह्गुगङ्नष्ण ॥ सप्तम्पान्तियौ ॥ शीललितत्र,मायाँ श्री माणीग्लाद्।यिद्यस्थ; 

श्रीक्वाचभोन्त वन्ता ढुन्दु लिविछेगृह वज्न!चायं श्रीमन्तरदेव चक्र खरजुक्ष नास्ता सकाशात्‌... 
२. ननि येतागृह शाक्यवंश थीपाहानजुस नाम्व; स्वकीप्र स्वभुज्यतानिक ।। येधारक्षेत्नामप्रदेशे ।॥। शूलफा सिङ 

भारोस क्षेव्रात्पश्चिततः स्वहरतिह्वाया श्रोब्राह्राणजुपनिस क्षेत्रादुत्तरत,.. 
झो साग्गँ्रो द्वयोः सीमायाः पुग्वेत; माधिदेव भा)“ -वोस क्षेव्वादक्षितश्व ।॥ एतेषाम्मध्ये तत्क्षेतर नवरोवपनिक 
रोवङ्क रोव गँ & स्वपुतर पत्रन जुरो ॥ थ्वतेस धाण्णंक स्वाधिकार द्ध भाग जुक्व जुरो॥ ए(ते)...(न) - 
नि पुग्वेधल व्यावाय सह ।॥। तकक्षेत यया नगरकारप्रबत्त मानस्तथा संचाराधण यथोचितमुल्यमादाय 
क्रयविक्रयस्वाधितेन तेनानिवत्तिकन्यायेन क्रेन विक्रग्वम्पत्रति यदि स्पाद्वेविकरा(जिक विना)... 


तया शङ्टविवादकाले तद। धाण्णँकेत परिशोधनीयमत्र पव्रार्य साक्षि धाण्णंकस्य कनेष्टपितृव्प शक्यवंश 
श्रीरत्नराजजु दृष्ट;ः तदद्ध क्षेत्रया जुक्व स्व शोधान पुरण (पाचु जुरो । शुभ ।।)१“७ 


न्ध्ण 


$€ 


2 


१५६. दे र वोको बीचमा यस्तो ;,” चिल्व दिई, माथि खाली ठाउँमा पङक्ति जनाउन ३ लेखेर व भा थपी, 
अन्त्यमा यस्तो )८ चिल्ख दिइएको छ। 
११७. पाँचौ पङ्क्ति ग्रष्ट्मांश ठाउँ छीडेर उठाइएको छ । 


१२ | पुणिमा ९० शरद्धु 


३२१ सङख्या 
ने, सं. ५५४ [वि. सं. १5२४] फाह्गुनकृष्णग्रष्टपी 
यो पत्न हेमराज शाक्य र तुलसीराम वैद्य २०२७ : ५१-१२ मा छापिएको छ। 


२६६ क सङख्या 
यस पत्नको चर्चा पुणिमाको यह्दी अङ्कका २०-२१ पृष्ठमा छापिएको २६६ सङख्याको पत्रपछि गरिनु 
हो तापनि त्यहाँ छ्ट्न गएकोले अहिले २६६ क सङख्याको रूपमा यसको चर्चा गरिन्छ । 


ने. सं. 5५५ [ वि. सं. १७६२ ] ज्येष्ठकुष्णषष्ठी 

वि. सं. २०४२ मा काठमाडौँबाट जाएन्टस्‌ इच्टरनेशचल, राष्ट्रिय समित्ति नेपालद्वारा प्रकाशित श्रभिलाषा 
(युवा विश्रेषाङ्क)का ६०-११४ पृष्ठमा छापिएको गोविन्द टण्डनको श्री पशुपतिनाथ मन्दिरमा दाक्षिणात्य ब्राह्मण 
पुजारीहरूबाट पूजा गर्ने परम्परा : एक श्रध्ययन भन्ने निबन्धमा (११३-११%४ पृष्ठमा), 

वि. सं. २०४३ मा काठमाडौबाट नेपाल राजकीय प्रज्ञा-प्रतिष्ठानद्वारा प्रकाशित प्रज्ञाको १४ पुर्णाङ्कका 
१-२२ पृष्ठमा छापिएको कुलचन्द्र कोइरालाको भगवान्‌ थरी पशुपतिनाथको श्रागमघर भन्ने निबन्धमा |२०-२२ 
पृष्ठमा), 

वि. सं, २०५१ मा बोनबाट फाउगेहा विसेनणाफ्टस्‌फेर्लागद्वारा प्रकाशित अक्सेल मिखायेल्सको दी राइजेन्‌ 
डेर्‌ गोइटर्‌ : डेर्‌ नेपालिश पशुपतिनाथनटेम्‌ पेल्‌ उन्ड॒ जाइन्‌ रिट्एलेस्‌ उम्‌फेल्ड्‌ (देवताहरूका यात्ा- नेपाली 
पशुपतिनाथमन्दिर र त्यसको वरिपरि हुने चिधिविधान)का २३४-३३६ पृष्ठमा, 

वि. सं. २०५१ मा काठमाडौँबाट नेपाल राजकीय प्रज्ञा-प्रतिष्ठानद्वारा प्रकाशित कुलचन््र कोइरालाको 
नेपालका आराध्य देव भगवान्‌ श्रीपशुप्रतिनाथका ५६५-५६७ पृष्ठमा यस पत्रको पहिल्यै नेपालीमा गरिराखेको 
उल्था छापिएको छ। 


३२२ सङख्या 
ने, सं. ... णुक्लद्वादशीर “० 
नेपाल-जमंनहस्तलिखितप्रन्थसंरक्षणपरियोजनाकी माइक्रो फिल्मको रीलसङख्या ई २३२६|२३ 


मूलपाठ 
१. ९ श्रैयो(उस्तु सम्बत्‌)... शु'“द्धि १२ 2८:८6 देश'६० 2626 स१६१ कोगृह ।। बेखा भारो श्चात्य माधव 
रा?८ १५ २ भारो श्रातापुन्न दाश भारो ब्विभयस हस्तोद्धार श्रोहो दु... हि. 


१५5. यस पत्नमा संवत्‌ नष्ट भइसकेकोले यसलाई सबभन्दा पछि राखिएको हो । 

११६, मूल ताडपछ्न भाँचिएर गएकोले शुको अघिल्लो भाग देखिंदैन । 

१६०, मूल ताइपत्न भाँचिएर गएकोले शको डिकोभन्दा मुनि माल्न देखिन्छ । 

१६१, मूल ताडपत्न भाँचिएर गएकोले सको ।डकोभन्दा मुनि मात्र देखिन्छ। 

१६२. मूल ताइपत्न भाँचिएर गएकोले भाभन्दा अगाडिको थ्वक्षरको केही अ्रंश मात्न देखिन्छ । 


पाँणमा ९० अखु | ५२ 

२, मोहोर टका नेशर ?८ 2८ ?८१५३२ २१० जुरो तस्य भोगबन्दकोदेश कोथलिब रोव श्लं नसि १२ भृय ढुंगल्व 

दोरब रोव षु ६ थ्वते रासिया जयाचतुरा (घटेन) ... 
$. (षाथ्व) टंकाया वर्षप्रति कलन्त्र ल्याखन धनिसन थ्वते रासि बु भरोगण भक्तप यने जुरो ।। ाविदि वर्ष ङा 

५ थ्वते झोगण थियकन्तु प्याचदो प॒यायस मोहोर टं(का१६४)... 
४, के भोगण चोङ गोविन्दजुयाके झोगण चोङ रि फ्याङाव छाछा कास्यं झोगण ज्वंङा धनि तिरहुति ग्रामाया 

श्रीचतुर्भूज रायजुश साक्षि काशिराज भारो श्रु (त) तिन (सिडियो) 

छ 
रुद्र ख्व मल्ललाई साक्षी राखी योगनरेन्द्र मल्लले गरिदिएको एउटा ग्रर्को लिखतपत्न 


- च्वहिशराजज प्नर््त 

पूणिमाको ८८ धद्खुका १४-१५ पृष्ठमा ३४ सङख्याको टिप्पणीमा ... योगनरेन्द्र मह्लका ने, सं. पण्द 

देखि ३२२ सम्मका ताडपत्रमध्ये घेरेजसोमा उनका भानिज ..., रुद्रेन्द्र मल्ल साक्षी बसेका छन्‌ भी मैले लेखेक्रो 

थिएँ ॥ यसको पुष्टिको लागि सद्रे छ मल्ललाई साक्षी राखी योगनरेन्द्र मल्लले गरिदिएका लिखतपत्रमध्ये थ्रप्रकाशित 

जतिको पाठ दिएर र प्रकाशित जति कहाँ, कसले र कहिले छपाएको हो भन्ने कुरा खुलाएर पूरणिमाको ८५ अङ्कुका 

३०-४२ पृष्ठमा लेखेको थिएँ । ने. सं. ५२३ कातिकक्कृष्णपश्चमीको, सद्रेन्द्व मल्ल साक्षी बसेको, योगनरेन्द्र मह्लको- 
लिखत अहिले खोजीको क्रममा भेट्टाइएकोले त्यसलाई यहाँ प्रकाश गरिएको छ । - 


ने, सं. ५२३ [वि. सं. १७५६] कातिकक्नष्णपश्चमी 
वेपाल-“जमेनहस्तलि खितग्रन्यस रक्षणपरियो जनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई २०३२|१८ 
यस पत्नमा छाप फूरेको छ । 
मूलपाठ 
१. ९ स्(वस्ति॥ श्रीमाणिग्लाधिपति संगी") ताण्णंवपार”(गश्री) श्रीरवी' रजययोगनरेन्द्व महलदेव“ (प्रमु“ 
ठ)कुरसन . दथलाछे ध्वाखाब।”(हा-र) १८ न यन्तागुहनिवासी -. १८ १८ )८ ८ %८ १८ % १८ »८ 26 
प्रसादीक्कत॑ १८ 2८ 2८ )८ 2८ 2८ )८ 2८ 2८ )८ )८ 2८ नदीसीमायाप्पश्चित (त) ... 


१६३. मूल ताडपत्न भाँचिएर गएकोले रभन्दा अघिल्लो अक्षरको केही अंश मात्र देखिन्छ । 


१६४. मूल ताडपत्न भाँचिएर गएकोले काको ग्रघिल्लो भागको केही अंश मात्र देखिन्छ । 
१. मूल ताडपत्न भाँचिएर गएकोले गोको तल्लो भागको केही अंश मात्र देखिन्छ । 
२. मूल ताडपत्न भाँचिएर गएकोले पारको तल्लो भाग मात्र देखिन्छ । 
३. मूल ताडपत्न भाँचिएर गएकोले श्रीको तहलो भाग मात्र देखिन्छ । 
४. मूल ताडपन्न भाँचिएर गएकोले वीको देखिँदैन । 
$, मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले वको तल्लो भाग मात्र देखिन्छ । 
६. मूल ताडपत्न भाँचिएर गएकोले प्रको र, र भुक्रो उक्तार मात्र देखिन्छ । 
७. मूल ताइपत्न भाँचिएर यएकोले बाको कान्नानीको माथिल्लो भाग देखिँदैन । 
&, मल ताइपत्न भाँचिएर गएकोले हाको तल्लो भागको केद्दी ग्रंश भ्रात्त देखिन्छ । 


(मु ॥| पुणिमा ९० झद्धु 


२. थ्रो 2८ ?८ 2८ याश्रो , उत्र(त) 2८ 2८ 2८४ देव बदेयाध्लो सी'”माया उत्तरतः कोपछेया भागीसिह भारोस 
क्षे्रेण पु्वतः बुह्न.या सूय्यराम भारोस क्षेत्रेण दक्षिणतश्च . एतन्मध्ये तटक्षे' तन षडरोपनिकं रोवधु ६ 


9८ 2८ 9८ )८ 2८ 2८ 2८ १२ 0:0001.1 रोव षु ६ यथा चतु(राघातेन) ,.. 


३. यथ( नगर”) कारप्रवत्त १४ मानेन सुवप्णपुष्पमालाघंप्रढौक्कत मोहोर टंका ङश्ल ह्ृयषु ५७६ आदाय 
स्वाधिनाबत्त कं न्यायेन क्रीबिक्रीण प्रसादारपा जुरो_ शत्र पत्चार्थे दृष्टसाक्षि श्रीरद्वोन्द्र मल्ल थाकुरस . 
स(स)बत्‌ "“ ८२३ कात्तिकक्रष्ण  पञ्चस्यान्तिथौ१%,., 

४, शरीर(जदे) वज्ञमहेन्द्रराजेन लिड्ति ॥। एतौ क्षेत्रौ यथोचित्मृत्यं प्रौकमित्वा सिद्धपत्रमिदे शुभ ॥। 

छि 
पृथ्वीनारायण शाहको एउटा र्वकाक्को पाठ (आात्मसंशीधन) 

" च्वह्ेडारासज प्नन्ल्न 
वि. सं. २०४७ आश्वितमा प्रकाशित पुूणिमा ७७ अख्कुको ,१७ पृष्ठणा तामुडाको वनको रक्षाको लागि 
पृथ्वीनारायण शाहले गरिदिएको, झहिलेदस्म प्रकाशमा नश्ाएको पत्र भन्ने शीर्षकमा भद्रकालीको गुठी लगत तथा 
तहबीलकार्यालयमा नामुडा भगकवतँ गुठीश्षन्तगत रहेक्को नकलबाट पृथ्वीनारायण शाहको एउटा रुक्का मैले 

छपाएको थिएँ । 
प्रहिले जर्मेन-श्रनुसन्धानाथंसभामाफत त्यहाँ अनुसन्धान गर्दा त्यस चकलको नेपाल-जर्मे नहृस्त लिबितग्रन्थ- 
संरक्षणपरियोजनाले गरेको माइक्रोफिल्स (रीलसङख्या के १०२/१)बाट तयार गरिएको छापा भेट्टाएँ । सो 
छापासँग मैले पहिलि छपाएको पाठ भिडाएर हेर्दा ठाउँठाउँमा संशोधन गर्नुपर्ने देखियो । यसैले त्यस पत्रको 

छापानुसारको पाठ तल दिएको छ- 

श्रीदुर्गा सहाये 

१. स्वस्ति श्रीमंसाहाराजधीराजकस्ये रुषका --- आगे नामबु---का 

३. पुजाहारिलाई २ घरकन नामडोउको पूजाहारी झघौदेषी पनी तेरै रहेछ ग्राज हामी" 

३५. ले पनौ तीमीहरूकन थामीबक्सीउ पुजा गर बाकी थानको काफलको रुख- 

४. मा रनफ गरेको नामोउधोको 2८ 2८ 2८ 2€ काफलका र्‌षको चीता- 

श्र. इ पनी गर जो त्यो वं काटला सोंउ गर पाउला त्यो वनको चीताई गर, तीमीहरूला- 


६. ई कसंले थीचोमोचो गराउयन संवत १८३० जेष्टसुदी माडौ 


&. मूल ताइपत्र भाँचिएर गएकोले देवभन्दा श्रगाडिको थ्रक्षरको केही अंश मात्न देखिन्छ । 


१०. मूल ताडपत्न भाँचिएर गएकोले सीको . देखँदैन । 

११. मूल ताइपत्र भाँचिएर गएकोले क्षेको डिकोभन्दा मुनिको भाग मात्र देखिन्छ । 

१२, मूल ताडपल्न भाँचिएर गएकोले ६ भन्दा पछिका दुइ श्रक्ष? र षभन्दा ठीक अगाडिको एक अक्षरको केह्ठी 
श्रेंश मात्न देखिन्छ । 

१३. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले रको साम माब्न देखिन्छ । 

१४. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले तको रेफ देखिँदैन । 

१५. मूल ताडपत्न भाँचिएर गएकोले बलको डिकोभन्दा मुनिको भाग मात् देखिन्छ । 

१६. मूल ताडपत्न भाँचिएर गएकोले थोको डिकोभन्दा माथिको भाग देखिँदैन । 


पूषषिमा (इतिहाप-पतन त्रैपाति पत्रिका) 


चक्वार्खालक्रख 
संशोधन--मण्डल 
वटु सवलबहाल 
ग-१-५३० काठमाडौँ- ३ 
न्नेपाल 
फौन नं, २-२०४९२ 


वि. सं. २०५२ चैत 


यस अङ्कको मुल्य रु. ५०।- 


मुद्रक 
हटुख्न प्रेख 
तयाँ बानेश्वर 
छु १ - ३७३ काठमाडौं- १ 
नेपाल 
फोन नं. ४-७३५५६ 


का, मे. श्र. दे, नं. ?५५/२४६ 


